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Uroczystości 

 Podczas Dnia Olimpijczyka wręczono   

dyplomy 135 uczniom. 107 osób otrzymało wy-

różnienia za awans do etapu regionalnego 

olimpiady przedmiotowej, zaś 28 osób - za zdo-

bycie tytułu laureata lub finalisty. Uczniowie    

zdobyli łącznie 29 tytułów finalisty oraz 22 tytuły 

laureata. 

 

19 IV Dzień Olimpijczyka w ZS Nr 14 
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Uroczystości 

  

 Dnia 26 kwietnia 2017 roku odbył się 

uroczysty apel z okazji 226. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 maja. Na piątej godzinie lekcyjnej 

w apelu uczestniczyli gimnazjaliści, a na szóstej 

- uczniowie liceum. W uroczystości wzięli także 

udział nauczyciele i dyrekcja szkoły. Apel przy-

gotowała klasa 2C z wychowawczynią Jolantą 

Tarasiewicz, a prowadzili go Maria Rogowicz 

Garay i Wojciech Umiński. 

 Po wprowadzeniu sztandaru szkoły           

i odśpiewaniu hymnu państwowego Kinga    

Adamczyk wyrecytowała wiersz Józefa Stemlera 

„Ślubowanie”, wprowadzając słuchaczy w nastrój 

tego święta. Uczniowie klasy 2C przypomnieli 

genezę, okoliczności i skutki uchwalenia Kon-

stytucji, ilustrując je świetnie przygotowaną 

prezentacją i podniosłym odczytaniem Pream-

buły przez Cezarego Wiśniewskiego z klasy 1F.  

 Uczniowie z gimnazjum zaśpiewali też 

bodajże najbardziej kojarzoną z tym świętem 

pieśń, a mianowicie „Majową Jutrzenkę”.        

W części artystycznej usłyszeliśmy także inne 

wiersze związane  z Uchwaleniem Konstytucji:  

„Do narodu” Jakuba Jasińskiego,  „Trzeci maj” 

Artura Oppmana,  "Radosny dzień” Józefa Reli-

dzyńskiego. Zaprosiliśmy ponadto Edwarda 

Kalisza, aktora i nauczyciela naszej szkoły        

do podzielenia się z uczniami refleksjami          

na temat świadomości przynależności narodowej 

i patriotyzmu w dzisiejszych czasach. Nastrój 

stworzony przez recytacje i przemowę pana 

Kalisza podtrzymali  Antoni Śmidoda i Kaja    

Kosmenda, wykonując na zakończenie apelu 

piosenkę Marka Grechuty „Świecie nasz”.  

26 IV 
Uroczysty apel z okazji 226. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 maja  
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Uroczystości 

  

 28 kwietnia 2017 r. pożegnaliśmy kolejny 

rocznik absolwentów Czternastki. Uroczystość, 

przygotowana przez uczniów klasy 2E, odbywała 

się w atmosferze wielkiego balu, do którego na-

wiązywały stroje prowadzących, dekoracje             

i oprawa muzyczna. Część oficjalną rozpoczęło 

przemówienie Dyrektora Marka Łaźniaka, który   

z dumą i satysfakcją wspomniał o licznych sukce-

sach tegorocznych abiturientów. Po wystąpieniach 

ks. Jacka Tomaszewskiego oraz przedstawicieli    

Rady Rodziców, Rady Samorządu Uczniowskiego     

i samych absolwentów nadszedł czas na ich wy-

różnienie.  

 

 

Medale za wybitne osiągnięcia naukowe  

Bartosz Szyler, klasa 3E 

Aleksandra Kochman, klasa 3E 

Filip Nowak, klasa 3E 

Ewa Newelska, klasa 3E 

Krzysztof Jurdziński, klasa 3E 

Dominik Felkle, klasa 3E 

Złote medale za wybitne osiągnięcia w szkole  

El-Ayachi Jr Stitou, klasa 3C 

Natalia Mleczak, klasa 3E 

Łukasz Wróblewski, klasa 3B 

Srebrne medale za wybitne osiągnięcia w szkole  

Oskar Olejnik, klasa 3E 

Wojciech Winiarski, klasa 3C 

Mateusz Basiak, klasa 3B 

Brązowe medale za wybitne osiągnięcia w szkole  

Magdalena Kwasek, klasa 3E 

Szymon Góral, klasa 3C 

Martyna Cisakowska, klasa 3E 

 

Nagrody Dyrektora szkoły 

Mieszko Komisarczyk, klasa 3A 

Maciej Walkowiak, klasa 3A 

Artur Błaszkiewicz, klasa 3A 

Łukasz Wróblewski, klasa 3B 

Dominik Felkle, klasa 3C 

Szymon Góral, klasa 3C 

Krzysztof Jurdziński, klasa 3C 

Cezary Stępniewski, klasa 3C 

El-Ayachi Jr Stitou, klasa 3C 

Wojciech Winiarski, klasa 3C 

Małgorzata Sudoł, klasa 3D 

Martyna Cisakowska, klasa 3E 

Aleksandra Kochman, klasa 3E 

Natalia Mleczak, klasa 3E 

Ewa Newelska, klasa 3E 

Filip Nowak, klasa 3E 

Oskar Olejnik, klasa 3E 

Bartosz Szyler, klasa 3E 

Nagrody za działalność w wolontariacie  

Katarzyna Jucha, klasa 3A 

Wojciech Kilian, klasa 3A 

Nikola Łęcka, klasa 3C 

El-Ayachi Jr Stitou, klasa 3C 

Cezary Stępniewski, klasa 3C 

Anna Maryniuk, klasa 3D 

Szymon Wojak, klasa 3D 

Michał Grzesiński, klasa 3D 

Katarzyna Matuszak, klasa 3D 

Martyna Bużek, klasa 3E 

Magdalena Kwasek, klasa 3E 

Natalia Mleczak, klasa 3E 

Damian Wojtunik, klasa 3E 

Joanna Kowalska, klasa 3E 

28 IV Pożegnanie absolwentów LO XIV 
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Nagrody za osiągnięcia sportowe 

El-Ayachi Jr Stitou, klasa 3C 

Oskar Olejnik, klasa 3E 

Paweł Kępa, klasa 3A 

Bartosz Szyler, klasa 3E 

Dawid Więcław, klasa 3B 

Szymon Wojak, klasa 3D 

Jakub Unold, klasa 3E 

Małgorzata Sudoł, klasa 3D 

Anna Chojnacka, klasa 3A 

Martyna Bużek, klasa 3E 

Aleksandra Palus, klasa 3D 

Wojciech Kilian, klasa 3A 

Nagrody za pracę w Radzie Samorządu Uczniow-

skiego 

Wojciech Kilian, klasa 3A 

Kamil Górzyński, klasa 3B 

Maciej Dudek, klasa 3B 

Julia Filbier, klasa 3E 

Martyna Bużek, klasa 3E 

Joanna Kowalska, klasa 3E 

Nagroda za reprezentowanie szkoły w poczcie 

sztandarowym 

Katarzyna Jucha 3A 

Podziękowania dla Rodziców zaangażowanych  

w życie szkoły 

Pani Ewa Benikas-Wojak  

Pani Katarzyna Drozd-Walczak  

Pan Piotr Grzesiński  

Pani Anna Nowicka  

Pani Małgorzata Andrzejczak  

Pani Ewa Bińczyk  

Pan Grzegorz Winiarski  

Pani Renata Chmielewska-Kucharska  

 

Pan Paweł Cisakowski  

Pan Witold Isalski  

Pani Joanna Mleczak 

 Dzięki utworom wykonanym przez Wiktorię 

Kuleszę ("Nie ma jak pompa") i Aleksandrę Czer-

wińską ("Niech żyje bal") motyw przewodni     

nabrał symbolicznego znaczenia, a dla absolwentów 

nastał czas pożegnań.   

28 IV Pożegnanie absolwentów LO XIV 
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Czternastka miejscem spotkań i dyskusji 

  

 W dniu 15 marca 2017 roku o godzinie 

12.55 w czytelni Zespołu Szkół nr 14 we Wrocła-

wiu odbyło się spotkanie uczniów z prof. Macie-

jem Adamskim, pracownikiem Uniwersytetu 

Przyrodniczego we Wrocławiu. Celem spotkania 

była refleksja na temat potrzeby przyjmowania 

substancji wzmacniających przez młodzież. 

 Na początku prezentacji uczniowie zapo-

znali się z najnowszymi badaniami i statystykami 

naukowymi, które wspominają, że Polacy wyrzu-

cają rocznie 6 mln ton żywności, zaś Stany Zjed-

noczone i Europa wydają na same perfumy aż 15 

mld dolarów, co zapewniłoby 7 miliardom ludzi 

środki na odpowiednią higienę i wyżywienie.  

 Okazuje się, że gdybyśmy poświęcili nieco 

więcej uwagi oszczędzaniu i wydajnemu gospoda-

rowaniu zasobami, żywności starczyłoby nawet 

dla najuboższych regionów świata. 

 Żywność, którą spożywamy, przepełniona 

jest różnego rodzaju specyfikami. Jeden ze 

składników słodzików - Aspartam = E 951 - jest 

wyjątkowo niebezpieczną substancją, która 

ukrywa się także pod nazwami handlowymi: Nu-

tra Sweet, Equal, Spoonful czy Equal-Measure. 

Naukowcy zaliczają go do silnych trucizn; jest naj-

niebezpieczniejszym związkiem chemicznym 

nagminnie dodawanym do naszego pożywienia. 

Można go też znaleźć w wędlinach i rybach. 

Ostatnio coraz częściej pojawia się 

w produktach farmaceutycznych, np. w więk-

szości tabletek musujących i syropach.  

Nadmiar wolnego glutaminianu i asparaginianu 

powoduje: 

- nudności 

-  bóle brzucha 

-  zmęczenie  (blokowanie   dostępu   do   mózgu   

   wystarczającej ilości glukozy) 

-  problemy ze snem 

-  bóle głowy (migreny) 

-  problemy z widzeniem 

-  napady niepokoju 

-  depresję 

-  astmę (ucisk w piersi) 

 Aspartam został dopuszczony w 1983 roku,        

a już rok później liczba nowotworów mózgu 

wzrosła o 10%, zachorowalność na cukrzycę             

o 30%, zaś liczba przypadków chłoniaków o 60%.  

  Obecnie zauważyć można rosnącą modę 

na napoje energetyzujące, zwane również ener-

gizerami lub psychodrinkami. Niektórzy sądzą, że 

są one źródłem energii, szybko przyswajalnym 

przez organizm, poprawiającym jego kondycję 

psychiczną i fizyczną. W ich składzie znajduje się 

jednak tylko niewielka ilość glukozy, zapewniającej 

naszemu ciału energię do działania. 

 Oto skład większości napojów energetyzu-

jących: woda, cukier, regulatory kwasowości 

(kwas cytrynowy i cytrynian sodu), CO2, tauryna 

(400 – 420 mg/100 ml.), kofeina (30 – 35 

mg/100 ml.), witaminy (niacyna, kwas pantoteno-

wy, B6, B12, ryboflawina). Niektóre z energizerów 

zawierają ponadto: inozytol, glukuronolakton, L-

karnitynę, teobrominę, ekstrakty guarany i kwas 

askorbinowy. 

 W składzie popularnego Red Bulla znajdzie-

my taurynę, która: 

- wzmacnia siłę skurczu serca   

- wpływa na OUN 

- w połączeniu z kofeiną jest psychostymulatorem.  

15 III  
Spotkanie z prof. Maciejem Adamskim,                            

pracownikiem Uniwersytetu Przyrodniczego                    
we Wrocławiu  
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 Żadne badania naukowe nie dowiodły,         

że Red Bull „dodaje sił”! Red Bull może okazać się 

śmiertelny, jeśli spożyty zostanie pod wpływem stresu, 

ponieważ może uszkodzić prawidłowe funkcje     

naczyń krwionośnych i podnieść ryzyko zatoru.  

 Nowością ostatnich lat są dopalacze, których 

spożycie prowadzi do zaburzeń funkcjonowania   

organizmu, a w skrajnych przypadkach nawet                

do śmierci. Dopalacze to przede wszystkim naturalnego 

pochodzenia preparaty ziołowe, oparte na wyciągach   

z muchomora czerwonego lub plamistego, powoju 

hawajskiego, czy kratoma (liście drzewa Mitragyna 

Speciosa). Każdy z nich zawiera związki pochodzące    

z wielu roślin, każdy może mieć po kilka substancji   

o działaniu psychoaktywnym (alkaloidy). Dopalacze 

to również cała gama kombinacji syntetycznych sub-

stancji chemicznych. 

 Wyobraź sobie zatem, jaki wpływ na twoje 

zdrowie mogą mieć dopalacze… 

 Jeżeli zażyłeś dopalacz i źle się czujesz, pamię-

taj, aby: 

- wypić dużo wody mineralnej, 

- wezwać natychmiast lekarza,  

- zachować przy sobie opakowanie od dopalacza,      

  co ułatwi akcję ratowniczą, 

- nie siadać za kierownicą,  

- nie zażywać żadnych innych leków.  

Konsekwencje „eksperymentów”: 

Każdego dnia do szpitali w całej Polsce trafiają dzieci 

zatrute dopalaczami — odurzone, z halucynacjami, 

nieprzytomne, na granicy śmierci.  

 W trakcie prezentacji wspomniane zostały 

także substancje psychoaktywne, m.in. amfetamina 

jako środek narkotyczny, dopingujący i odchudzający. 

Pojawiły się także wzmianki o opioidach, kanabinoidach 

(w tym lekach przeciwbólowych), depresantach,      

spowalniających OUN (np. alkohol etylowy), czy psy-

chodelikach, wywołujących zmianę percepcji.       

Jednym z takich psychodelików są neuroleptyki. 

Neuroleptyki to leki stosowane w zaburzeniach psy-

chicznych np. schizofrenii. Mogą powodować:  

- bóle głowy, w klatce piersiowej, zaburzenia rytmu   

serca, bezsenność, udar mózgu, zawał serca 

- niewydolność wątroby, nerek, układu krążenia, 

- płytki oddech, śpiączkę  

- problemy z koncentracją,  

- stany lękowe, halucynacje 

- nadwrażliwość zmysłową, 

- zmienne nastroje od euforii do omamów,  

- ataki szału, koszmarów, niekontrolowanej agresji, 

- próby samobójcze lub zabójstwa 

 Przypadki ich przyjmowania coraz częściej kończą 

się śmiercią, nawet po pierwszym zażyciu. 

 Spotkanie z prof. Maciejem Adamskim, w którym 

uczestniczyła pani Marzena Siegienczuk z klasą IA oraz 

pani Joanna Pogroszewska z klasą II A, zdecydowanie 

podniosło wśród młodzieży świadomość zagrożenia  

spowodowanego przyjmowaniem różnych, często   

nieznanych substancji czynnych.  

 

15 III  
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Czternastka miejscem spotkań i dyskusji 

 W środę, 12 kwietnia gościliśmy w szkole 

Jego Magnificencję Rektora Uniwersytetu Wro-

cławskiego, prof. dra hab. Adama Jezierskiego.  

 Prof. Adam Jezierski jest chemi-

kiem specjalizującym się m.in. w fizykochemii 

nieorganicznej i spektroskopii molekularnej.     

W 2016 roku został wybrany rektorem Uniwersy-

tetu Wrocławskiego.    W latach 1990–1996 pełnił 

funkcję prodziekana Wydziału Matematyki, Fizyki 

i Chemii (od 1995 po jego reorganizacji – Wydziału 

Chemii). Stanowisko to ponownie zajmował     

od 1999 do 2005 roku. Przez dwie kadencje      

w latach 2008–2016 był prorektorem ds. badań 

naukowych i współpracy z zagranicą. 

 Przypomnijmy, że 11 października 2016 

roku w Oratorium Marianum JM Rektor Uni-

wersytetu Wrocławskiego, prof. dr hab. Adam 

Jezierski  oraz Dyrektor Zespołu Szkół Nr 14, 

Marek Łaźniak podpisali bilateralną umowę 

o współpracy w ramach Zespołu ds. Młodzieży 

Wybitnie Uzdolnionej. 

 Przedświąteczne spotkanie, w którym 

brali udział uczniowie wszystkich klas matural-

nych oraz uczniowie drugich klas chemicznych, 

objętych patronatem Wydziału Chemii UWr, 

było więc doskonałą okazją do prezentacji oferty 

edukacyjnej Uniwersytetu Wrocławskiego.  

 Rektor opowiedział jednak nie tylko          

o aktualnej ofercie edukacyjnej Uniwersytetu 

Wrocławskiego. Przedstawił również jego struk-

turę, nie pomijając żadnego wydziału. Uczniowie 

mieli okazję dowiedzieć się,  jakie możliwości daje  

studiowanie na Uniwersytecie Wrocławskim.   

Po interesującym, pełnym humorystycznych 

anegdotek  wykładzie,  uczniowie  mieli możliwość  

zadania pytań dotyczących studiów na wrocław-

skiej Alma Mater.  

 Spotkanie prowadzili uczniowie klasy 2E        

– Jagoda Anczakowska i Michał Smereka. Pamiąt-

kowe zdjęcia wykonała zaś pani Ewa Serkowska. 

Organizatorki spotkania: Daria Murlikiewicz, Olga 

Taranek-Wolańska  

12 IV  
Spotkanie z JM Rektorem                                                      

Uniwersytetu Wrocławskiego  
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Czternastka miejscem spotkań i dyskusji 

  

12 IV  
Spotkanie z JM Rektorem                                                      

Uniwersytetu Wrocławskiego  
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Czternastka miejscem spotkań i dyskusji 

  

 W dniu 12 kwietnia 2017 r. w czytelni 

odbyło się spotkanie naszych uczniów z przed-

stawicielami Wojskowej Komendy Uzupełnień   

i podchorążymi studentami Wyższej Szkoły 

Wojsk Lądowych we Wrocławiu. Spotkanie było 

poświęcone promocji służby zawodowej i możli-

wości podjęcia dalszej nauki w akademiach         

i wyższych szkołach wojskowych. Przedstawiciel 

WKU omówił  warunki zasady podjęcia nauki     

w wyższych szkołach wojskowych. Uczniowie 

zobaczyli bardzo ciekawy film prezentujący   

codzienną służbę i naukę studentów podchorą-

żych w wyższych szkołach wojskowych. Obecni 

na spotkaniu podchorążowie Wyższej Szkoły 

Wojsk Lądowych we Wrocławiu zaprezentowali 

możliwości edukacyjne, codzienną służbę  i per-

spektywy  podjęcia pracy na stanowiskach służ-

bowych w różnych rodzajach Sił Zbrojnych RP. 

Koordynator spotkania 

Czesław Zadrożny 

12 IV  
Spotkanie z przedstawicielami Wojskowej Komendy 

Uzupełnień i Wyższej Szkoły Wojsk Lądowych 
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Projekty edukacyjne 

   

 7 marca w ramach fakultetu olimpijskiego z chemii prowadzonego przez Wojtka Stawskiego 

uczniowie mieli okazję wykonać ciekawy i pouczający eksperyment. Zamiast używania drogiego    

w zakupie spektroforometru uczestnicy zajęć sami zbudowali prowizoryczną aparaturę - zamierzo-

ny efekt osiągnęli z użyciem pudełek, telefonów komórkowych oraz przenośnych komputerów. 

Wyznaczając wielkość zwaną absorbancją, zbadali wpływ zmiany stężenia niebieskiego siarczanu 

miedzi na absorbcję promieniowania świetlnego przez jego roztwór. Wszystko według metody   

opisanej w czasopiśmie 'Journal of Chemical Education', do której bezpłatny dostęp umożliwił nam 

po wcześniejszym kontakcie jej autor,  profesor Thomas S. Kuntzleman ze Spring Arbor University. 

Jak się okazuje, do poznawania chemii nie potrzeba wcale profesjonalnego sprzętu, ani fachowego 

laboratorium - wystarczą przedmioty codziennego użytku i odrobina wyobraźni, której Czternast-

kowiczom nie brakuje. 

7 III Fakultet olimpijski z chemii 
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Projekty edukacyjne 

   

 Zajęcia laboratoryjne prowadzone w nale-

żącym do Zespołu Szkół Nr 14 laboratorium   

pod kierunkiem dr Jolanty Tarasiewicz. 

III Zajęcia w laboratorium chemicznym 
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Projekty edukacyjne 

   

 19 marca wyruszyliśmy piętnastoosobową grupą uczniów wraz z dwiema nauczycielkami,    

prof. Katarzyną Duńską-Urban i prof. Zofią Molińską do Tecklenburga, malowniczego miasteczka 

znajdującego się w Nadrenii Północnej-Westfalii. Głównym celem wyjazdu było nawiązanie więzi     

z rówieśnikami z Niemiec oraz doskonalenie naszych umiejętności językowych. 

 Pierwszego dnia po przyjeździe do miasta Osnabrück podczas wspólnego śniadania z naszymi 

partnerami z wymiany mogliśmy się lepiej poznać oraz posłuchać, co miejscowi mogą nam opowie-

dzieć o Tecklenburgu. Udaliśmy się potem na zwiedzanie miasta.  

 Trzeba przyznać, że miasto - zupełnie niepodobne do Wrocławia - zrobiło na mnie ogromne 

wrażenie. Pomimo małej liczby mieszkańców z Tecklenburgiem jest związanych wiele legend      

(np. o czarownicach, które zamieszkiwały wzgórza w pobliżu miasteczka w XVI wieku), miasto ma 

również długoletnią tradycje uzdrowiskową - ludzie z całej Europy korzystali z kuracji zdrowotnych 

oferowanych w Tecklenburgu. 

 Popołudnie spędziliśmy wspólnie z rodzinami goszczącymi, które chętnie odpowiadały na nasze 

pytania oraz same były ciekawe, jak wygląda życie w Polsce. Wieczorem wspólnie udaliśmy się na spo-

tkanie z innymi uczestnikami wymiany, podczas którego dzięki zabawom integracyjnym mogliśmy 

się lepiej poznać.  

 Następnego dnia mieliśmy zajęcia w szkole, a także skupiliśmy się na realizacji naszego projektu 

artystycznego, celem którego było wykonanie makiety, rysunku, bądź innej formy artystycznej 

przedstawiającej obiekt z listy Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO. Dobieraliśmy się w grupy 

mieszane, przeważnie czteroosobowe, a podczas pracy porozumiewaliśmy się w języku niemiec-

kim, dzięki czemu mogliśmy nauczyć się wielu specjalistycznych słówek od naszych niemieckich 

partnerów.  

 Tego samego dnia popołudniu wyprawiliśmy się  do Münster, zwanego miastem studentów      

i rowerów. Zwiedziliśmy muzeum miejskie oraz obejrzeliśmy starówkę. Miasto jest niezwykłe,    

ponieważ ilość rowerów przeważa tam ilość mieszkańców, a uniwersytet w Münster zajmuje czołowe 

lokaty w kierunkach takich jak medycyna czy matematyka. 

 Trzeci dzień pobytu w Niemczech poświęciliśmy na nasz projekt oraz zajęcia w szkole. Wzięli-

śmy udział w rozmaitych lekcjach, takich jak: wychowanie fizyczne, język niemiecki, hiszpański, 

chemia, WOS, historia czy matematyka. Po szkole udaliśmy się na obiad do miejscowej  restauracji, 

gdzie mogliśmy się zintegrować oraz spróbować pizzy wypiekanej przez włoskiego emigranta.   

Trzeba przyznać - można było poczuć się jak we Włoszech. 

 W czwartek pojechaliśmy na całodniową wycieczkę do Bremy, miasta portowego, jednego       

z większych niemieckich ośrodków przemysłowych. Miasto prezentuje się wspaniale, łączy w sobie 

elementy industrialne, ale ma też wiele walorów historycznych. 

19-26 
III 

Czternastka odkrywa Niemcy 
wymiana młodzieży 2017 
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Projekty edukacyjne 

   

 Najbardziej podobało mi się w „Überseemuseum”, gdzie znajdywały się zabytki i znaleziska       

z całego świata, a całe muzeum było podzielone na sektory odpowiadające poszczególnym kontynen-

tom. Pozwoliło to nam pogłębić wiedzę oraz poznać wiele ciekawostek, o których nie mieliśmy dotych-

czas pojęcia. Odwiedziliśmy też „Universum” - muzeum, które poprzez praktyczne doświadczenia     

ukazało nam wiele technologicznych aspektów. Przedstawiało działanie maszyn w codziennym użyciu 

oraz funkcjonowanie zmysłów ludzkich czy też sił natury. 

 Piątego dnia wymiany ukończyliśmy nasz projekt oraz dokonaliśmy jego prezentacji. Wśród 

prac pojawiły się takie zabytki, jak wrocławska Hala Stulecia, kopalnia soli w Wieliczce czy też egipskie 

piramidy. Wszystkie prace zostały wykonane na bardzo wysokim poziomie, a sama prezentacja 

była doskonałą okazją do poćwiczenia umiejętności wypowiadania się w języku niemieckim.  

 Po lekcjach odwiedziliśmy jeszcze raz Osnabrück, a po posiłku udaliśmy się na nocne zwiedzanie 

miasta. Było to niesamowite przeżycie, gdyż pani przewodnik, ubrana w strój prawdziwego       

miejskiego strażnika, doskonale potrafiła przedstawić historię miasta.  

 Ostatni dzień spędzaliśmy z goszczącymi nas rodzinami. Niektórzy pojechali nad morze, inni   

na wycieczkę do Holandii, a część zorganizowała sobie grupowego grilla.  

 Mój ostatni dzień był bardzo rodzinny, z rana udaliśmy się na długą wycieczkę rowerową       

po okolicy, a po powrocie pojechaliśmy na rodzinny obiad do restauracji w Osnabrück. Dzień,     

podobnie jak cała wymiana, minął nam bardzo szybko i teraz z niecierpliwością czekamy na przyjazd 

naszych kolegów i koleżanek z Niemiec. 

Witold Świenc, klasa 2 C 

19-26 
III 

Czternastka odkrywa Niemcy                                              
wymiana młodzieży 2017 
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Projekty edukacyjne 

 W dniach 1- 8 kwietnia gościliśmy w naszej szkole i  naszych domach uczniów francuskiego 

liceum Bossuet z „Ensemble Scolaire Edmond Michelet” w Brive we Francji. 

 Nasi korespondenci wzięli udział w zajęciach szkolnych, goszczeni byli na lekcjach matematyki, 

geografii, języka angielskiego i na zajęciach sportowych. 

 W ramach projektu wymiany, zorganizowaliśmy naszym gościom wyjazd z przewodnikiem do Kra-

kowa i Wieliczki. Uczniowie poznali historię Krakowa i Wrocławia. Zwiedzili również Muzeum Auschwitz 

i Kopalnię Soli w Wieliczce. 

 Serdecznie dziękujemy uczestnikom wymiany za zaangażowanie, a rodzicom naszych uczniów 

za tradycyjnie serdeczną polską gościnność. 

Koordynatorka projektu: prof. Aleksandra Hojnor 

 

  

1-8 IV  Wymiana międzyszkolna z Francją  
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Projekty edukacyjne 

  

 W pierwszym  tygodniu kwietnia nasi uczniowie 

gościli przybywającą z rewizytą młodzież z Los Alcázares          

i Murcji w Hiszpanii. 

 Hiszpańscy goście, serdecznie przyjęci w murach 

naszej szkoły, mieli okazję zobaczyć nie tylko  niektóre     

z najpiękniejszych zakątków Wrocławia (w tym Ostrów 

Tumski), ale też inne ciekawe miejsca, takie  jak Zamek 

Książ. 

 Oto fragment relacji  autorstwa prof. Eweliny 

Śmiałek dotyczący pobytu we Wrocławiu:  

 „Piątek 7 kwietnia przywitał wszystkich ulewnym 

deszczem. Spotkaliśmy się w kinie Nowe Horyzonty          

o godzinie jedenastej, skąd wraz z przewodnikiem wyru-

szyliśmy na zwiedzanie Dzielnicy Czterech Wyznań,     

kolejnym punktem naszego programu był Rynek, gdzie 

zrobiliśmy krótką przerwę na obiad, i kupno kilku pamiątek. 

Następnie przeszliśmy do Hydropolis, w którym uczniowie 

wzięli udział w pasjonujących warsztatach na temat   

wody. Mimo brzydkiej pogody nasza wycieczka po Wro-

cławiu była niezwykle udana, ponieważ podczas kilkugo-

dzinnego spaceru uczestnicy wymiany nie tylko poznali 

niezwykłą historię Wrocławia, ale była to również okazja 

do szlifowania znajomości języka angielskiego,  w którym 

wszystkie informacje zostały podane. ” 

  

 

  

3-7  
IV  

Wymiana międzyszkolna z Hiszpanią  
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Liga Klas 

 8 marca miał miejsce ostatni z czterech 

konkursów w ramach szóstej edycji 

„Multilingwalnej Czternastki”. Tym razem nadeszła 

kolej na pierwszoklasistów z gimnazjum. Mimo  

braku doświadczenia bez kompleksów stanęli oni 

do rywalizacji, zapałem nadrabiając niewielkie 

braki warsztatowe. W rozgrywce bardzo szybko 

dała się zauważyć przewaga reprezentantów klasy 

1M, zaciekle gonionych przez przedstawicieli   

klasy 1L. Pozostali uczestnicy również nie uła-

twiali życia konkurencji, jednak w ostatecznym 

rozrachunku wiedza i odrobina szczęścia sprawiły, 

że konkurs zakończył się   takim, a nie innym    

rezultatem. Należy docenić ducha rywalizacji 

wszystkich uczestników oraz ich wiedzę, ale też 

odwagę i entuzjazm młodzieży, która udowodniła, 

że nie na darmo uczy się   właśnie w naszym gim-

nazjum. 

 Konkurs prowadzony był przez prof. Macieja 

Urczyńskiego. Ogromne podziękowania należą 

się wszystkim tym uczniom klasy 2K, bez których 

organizacja szóstej edycji „Multilingwalnej Czter-

nastki” byłaby przedsięwzięciem o wiele trudniej-

szym - Jagodzie Olejniczak, Weronice Głowackiej, 

Janowi Wiąckowi i Janowi Zamiarowi – oraz 

wszystkim uczniom innych klas, którzy postano-

wili pomóc w tym przedsięwzięciu. 

 

Wyniki rywalizacji: 

1. miejsce – 1M  

2. miejsce – 1L  

3. miejsce – 1J  

4. miejsce – 1K 

 

Prof. Maciej Urczyński 

8 III  
Konkurs „Multilingwalna Czternastka”                

dla klas pierwszych gimnazjum  
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Liga Klas 

  

 15.03.2017 roku na piątej godzinie lekcyjnej odbyła się kolejna konkurencja w ramach Ligi 

Klas. Tym razem był to konkurs teatralny, a tematem były sceny z komedii Aleksandra Fredry           

lub adaptacja wiersza tego wybitnego pisarza.   

 Klasa 2 J pokazała  fragment „Zemsty”. A właściwie chciała pokazać, bo już  po minucie aktorzy 

„się rozsypali” – zapomnieli tekstu i zrezygnowali z dalszego występu. A szkoda, bo jak powiedziała 

pani Stasiak  w podsumowaniu,  „zapowiadało się bardzo interesująco”. Tym bardziej że Podstolina, 

grana przez  Marikę Stanisławską, miała przepiękną suknię. Najbardziej podobał się występ naszej 

klasy, czyli 2M, która zainscenizowała wiersz „Koguty”.  Ten spektakl, wyreżyserowany głównie przez 

Marysię Lepkowską,  zachwycił głównie pomysłowym ruchem scenicznym.  

 Niestety,  żadne  przedstawienie nie było  czytelne. Jury nie przyznało trzeciego miejsca. Klasy 

2 J i 2 L zajęły czwarte miejsce ex aequo, na drugim uplasowała się klasa 2 K, a pierwsze miejsce zajęła  

- po raz kolejny - klasa 2 M. 

15 III  
Konkurs teatralny „Sceny z Fredry”                       

dla klas drugich gimnazjum  
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Liga Klas 

  

  

15 III  
Konkurs teatralny „Sceny z Fredry”                       

dla klas drugich gimnazjum  
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Liga Klas 

  

 23 marca jak zwykle na 6. lekcji w auli     

odbył się w ramach  Ligi Klas konkurs tańca laty-

noamerykańskiego dla klas I  liceum.  

 Uczniowie prezentowali taniec latynoame-

rykański lub mix tańców (samba, cha-cha, rumba, 

passo doble, jive, mambo, ewentualnie tango 

Argentino). W układzie choreograficznym musiało 

brać udział minimum 8 osób z klasy, ale w prawie 

każdym pokazie wystąpiło dużo więcej osób 

(prawie cała klasa I D!). 

 Wszystkie  występy bardzo podobały się    

publiczności i członkom Jury. Uczniowie tym razem 

bardzo zadbali o walory sceniczne występu i ich 

teatralizację. W taniec wpleciona była jakaś fabuła.  

Nie wszystkie klasy natomiast zaprezentowały 

jednakowo dobry poziom tańca. Najbardziej    

podobał się brawurowy występ uczniów klasy I D. 

Udało im się płynnie połączyć fragmenty różnych 

tańców latino, a walory teatralne, technika i piękne 

kostiumy zachwyciły widzów. Prawie tak samo 

podobał się taniec klasy I F, która zajęła 2. miejsce. 

Na 3. miejscu uplasowała się klasa I B, która    

zaskoczyła publiczność – bardzo pozytywnie zresztą 

- tańcem do muzyki operowej w rytmie… cha – cha.  

4. miejsce zajęła klasa I E, 5. – I C, 6. – I A.  

 Wszyscy uczestnicy  z  zaangażowaniem 

przygotowali się do konkursu, tworząc ciekawe 

spektakle o charakterze tanecznego show.  I po 

raz kolejny udowodnili, że do Czternastki chodzą 

wszechstronnie uzdolnieni uczniowie.  

29 III  Konkurs tańca LATINO dla klas pierwszych liceum  
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Liga Klas 

  

 5 kwietnia 2017 r.  na 5. lekcji w auli odbył 

się w ramach Ligi Klas konkurs teatralny  dla klas 

pierwszych  gimnazjum. Tym razem tematyka 

miała przybliżyć nam twórczość Jana Brzechwy. 

Zadaniem uczniów było stworzenie krótkiego 

przedstawienia na podstawie jednego z jego 

wierszy. Jako pierwsi zaprezentowali się uczniowie 

klasy 1K z wierszem "Pali się ". Jako następne  

występowały klasy 1M ("Anioł"), 1L ("Lalka") i na 

końcu 1J ("Kłamczucha"). Po zakończeniu prezen-

tacji odbyła się zwyczajowo krótka narady Jury, 

której wyniki trochę zaskoczyły widownię               

i uczestników. Czwarte miejsce zajęli uczniowie 

klasy 1M, trzecie - 1K, natomiast drugiego miej-

sca nie przydzielono. Ex - aequo pierwsze były 

klasy 1J i 1L. 

  Piękną formą plastyczną, świetnym         

ruchem scenicznym i kreacją tytułowej bohaterki 

zachwycił widzów i Jury spektakl klasy I L             

pt. „Lalka”. Był jednak trochę nieczytelny.  

 Natomiast dla klasy I J wiersz Brzechwy    

pt. „Kłamczucha” stał się pretekstem do opowieści 

na temat wchodzenia w dorosłość. Tutaj pointa 

była bardzo wyrazista i poruszająca. Hania Bazan 

w roli „Kłamczuchy” okazała się doskonała. 

 

Pola Górecka, klasa I J 

5 IV  
Konkurs teatralny „Wiersz Brzechwy”                       

dla klas pierwszych gimnazjum  
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Liga Klas 

  

 Groteskowa twórczość Sławomira Mrożka 

to świetny temat do zabaw teatralnych. Zada-

niem uczniów było zaprezentowanie wybranej 

sceny z dowolnej sztuki tego autora lub zaadap-

towanie fragmentu jego opowiadania.  

 W Jury zasiadało aż 5 osób - pani profesor  

Małgorzata Stasiak, pani profesor Magdalena 

Wacowska, pan   Marek Tybur oraz  przedstawi-

ciele RSU – Cezary Wiśniewski z klasy I F i Jakub 

Famulski z I A. 

 Mieli jednak duży problem z oceną, gdyż… 

żadne przedstawienie nie zachwyciło. Nikomu  

nie udało się   odtworzyć na scenie absurdalnego 

humoru pisarza - wszystkie przedstawienia były 

raczej mało śmieszne i niedopracowane. Po długiej 

dyskusji wybrano scenki „trochę lepsze od innych” 

pod jakimś względem. Pierwszego i drugiego miej-

sca nie przyznano. Trzecie miejsce zajęły klasy II D     

i II B. Pierwsza z nich – za bardzo dobrze zagraną 

pierwszą scenę, II B – za stosunkowo czytelny 

przekaz i elementy Mrożkowskiego humoru. 

Miejsce czwarte uzyskały klasy II A i II E. Klasa II C 

nie przygotowała scenki. 

5 IV  
Konkurs teatralny „Sceny z Mrożka”                       

dla klas drugich liceum  
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Sukcesy uczniów 

 

 Stypendium Ministra Edukacji Narodowej za szczególne osiągnięcia naukowe otrzymał uczeń 

klasy 3E, Bartosz Szyler oraz absolwenci LO XIV: 

Dominik Dworniczak 

Agnieszka Dudek 

Aleksandra Hołownia 

Jarosław Kwiecień 

Jan Mirkiewicz 

23 III Stypendia MEN 
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Sukcesy uczniów 

 

 We wtorek, 28 marca 2017 r. o godzinie 

12:00 w Centrum Historii Zajezdnia odbył się 

finał wrocławskiej edycji XXIII Ogólnopolskiego 

Samorządowego Konkursu Nastolatków „Ośmiu 

Wspaniałych”. Uroczystość poprowadziła Maria 

Zawartko – Przewodnicząca Jury i Komitetu 

Organizacyjnego Konkursu Ośmiu, która przed-

stawiła zaproszonych gości, dyrektorów szkół, 

opiekunów grup wolontariackich oraz wolonta-

riuszy. Wśród nich powitano pana Włodzimie-

rza Patalskiego, sekretarza Miasta Wrocławia, 

przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia, 

pana Jacka Ossowskiego, przewodniczącą     

Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

Wrocławia panią Urszulę Wanat, przewodni-

czącego Komisji Edukacji Młodzieży Rady Miej-

skiej Wrocławia oraz członka Komitetu Organi-

zacyjnego pana Bohdana Aniszczyka, pana Jaro-

sława Delewskiego, dyrektora Departamentu 

Edukacji, panią dyrektor Wydziału Gimnazjów    

i Szkół Ponadgimnazjalnych Ewę Szczęch, panią 

dyrektor Wrocławskiego Centrum Rozwoju 

Społecznego Dorotę Feliks, panią dyrektor    

Wydziału Przedszkoli i Szkół Podstawowych 

Ewę Monastyrską, pana dyrektora Ośrodka 

„Pamięć i Przyszłość” Marka Mutora oraz człon-

ków Wrocławskiego Komitetu Organizacyjnego 

XXIII edycji Ogólnopolskiego Samorządowego 

Konkursu Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych 

Wrocławia”. Pani Maria Zawartko bardzo ciepło 

przywitała również dyrektorów szkół, opiekunów 

wolontariatu, nauczycieli, zaproszonych gości    

i wszystkich uczestników Konkursu Ośmiu 

Wspaniałych.  

 Po powitaniu, głos zabrał dyrektora De-

partamentu Edukacji, Jarosław Delewski, gra-

tulując wszystkim wolontariuszom, dziękując 

im za pozytywną energię i za podejmowanie 

działań na rzecz potrzebujących. Uczestników 

Gali powitał gospodarz Centrum Historii Zajezd-

nia pan dyrektor Marek Mutor, zapraszając      

do planowania działań w Centrum Historii   

Zajezdnia - miejscu, gdzie za pól roku powstanie 

Centrum Wolontariatu - oraz do zwiedzania 

miejsca pamięci. 

 Pani Maria Zawartko ogłosiła wyniki obrad 

Jury, dodając, że w tym roku zostało zgłoszonych 

indywidualnie 32 wolontariuszy (4 uczniów  

szkoły podstawowej, 15 uczniów gimnazjów, 

10 szkół ponadgimnazjalnych oraz dwie osoby 

zgłoszone przez organizacje pozarządowe).    

Do konkursu grupowego zgłoszono15 zespołów, 

które reprezentowały grupy liczące od kilkunastu 

do kilkudziesięciu wolontariuszy. 

 W kategorii „Ośmiu Wspaniałych Wrocła-

wia” tytuł laureata zdobył Szymon Armata, 

uczeń LO XIV, wolontariusz od sześciu lat.        

O swoich działaniach mówi: „Wolontariat nau-

czył mnie, że oddając bezinteresownie swoje 

serce innym, możemy zyskać największą wartość 

– szczęście drugiego człowieka”. Wyróżnienie 

otrzymał Jakub Czarny, uczeń Gimnazjum        

nr 49 z Oddziałami Dwujęzycznymi w Zespole 

Szkół nr 14 we Wrocławiu, wolontariusz  od 

trzech lat. O sobie mówi: „Wolontariat odmienił 

mój sposób patrzenia na świat. Pokazał mi, że 

stawiając sobie kolejne cele w życiu, można 

wiele osiągnąć.”  
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 Kolejna wyróżniona z Czternastki  to Nata-

lia Mleczak, uczennica LO XIV im. Polonii Belgij-

skiej w Zespole Szkół nr 14 we Wrocławiu,    

wolontariuszka od ośmiu lat. O swoim wolonta-

riacie mówi: „Praca na rzecz innych sprawia mi 

ogromną przyjemność, dlatego zamierzam ją 

kontynuować angażując się w różnego rodzaju 

działania społeczne.” 

 Zespół Szkół Nr 14 reprezentowali nastę-

pujący uczniowie: 

Natalia Mleczak, 3E 

Karolina Jarosz, 2C 

Szymon Armata, 2D 

Jakub Czarny, 3J 

Jagoda Krzos, 3K 

Emilia Tomaśko, 2K 

Martyna Baranek, 2M 

 

Sylwetki wyróżnionych: 

SZYMON ARMATA Z KLASY 2D 

 Wolontariusz od sześciu lat. Skromny, 

naturalny, konsekwentny w działaniu. Od kilku 

lat pomaga schroniskom dla zwierząt, wykonując 

prace porządkowe przy psach, kotach i koniach. 

Systematycznie w współpracuje z Fundacją „Pod 

Psią Gwiazdą” w Polanicy Zdroju. Angażuje się 

również w akcje dla zwierząt prowadzone przez 

szkolny wolontariat. Oprócz tego współrealizuje 

koncerty charytatywne, m.in. podczas Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wspólnie z kole-

gami z internatu podczas Wielkanocy i Świąt   

Bożego Narodzenia tworzy świąteczną atmosferę  

dla dzieci przebywających w Szpitalu Specjali-

stycznym  przy  ul.  Kamieńskiego  we Wrocławiu,  

wnosząc mnóstwo radości i uśmiechu do szpitalnej 

codzienności małych pacjentów. Na co dzień 

pomaga swoim koleżankom i kolegom w nauce. 

Jest przewodniczącym Młodzieżowej Rady Inter-

natu. O swoich działaniach mówi „Wolontariat 

nauczył mnie, że oddając bezinteresownie swoje 

serce innym, możemy zyskać największą wartość 

– szczęście drugiego człowieka”  

 

NATALIA  MLECZAK  Z KLASY 3E:  WYRÓŻNIENIE  

W KATEGORII „OŚMIU WSPANIAŁYCH WRO-

CŁAWIA” 

 Wolontariuszka od ośmiu lat. Sprawna 

organizatorka, życzliwa, energiczna.. Bierze 

udział w różnorodnych akcjach charytatywnych 

– zbiórkach pieniędzy, odzieży, żywności,                

i innych niezbędnych rzeczy dla potrzebujących. 

Współorganizowała spotkania świąteczne            

w Schronisku św. Brata Alberta we Wrocławiu. 

Przez rok prowadziła zajęcia taneczne dla 

dziewczynek w parafii Chrystusa Króla we 

Wrocławiu. Wystawiła z nimi spektakl z własną 

choreografią „Tacy sami jak my”. Wielokrotnie 

włączała się w akcje organizowane przez insty-

tucje kulturalne i miejskie we Wrocławiu,    

m.in. Wrocław Business Run, światowy Dzień 

Jazzu, Wrocławskie Mistrzostwa w badmintonie 

dla osób z niepełnosprawnością intelektualną  

i autyzmem. Jest animatorką podczas kolonii 

dla dzieci prowadzonych przez Salezjańskie 

Centrum Młodzieżowe „LINA”.  Współpracuje  

z Centrum Rozwoju i Aktywności Dzieci i Mło-

dzieży „ŚWIETLIKI”.  Angażuje  się   w  promo-

wanie   aktywnej   postawy  kobiet  w  biznesie 
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i zachęcanie ich do przyjmowania przywódczej 

roli w dziedzinie ekonomicznej i społecznej.      

O swoim wolontariacie mówi „Praca na rzecz 

innych, sprawia mi ogromną przyjemność,    

dlatego zamierzam ja kontynuować, angażując 

się w różnego rodzaju działania społeczne. 

 

JAKUB CZARNY Z KLASY 3J: WYRÓŻNIENIE W KA-

TEGORII „OŚMIU WSPANIAŁYCH WROCŁAWIA” 

 Wolontariusz od trzech lat. Dojrzały, odpo-

wiedzialny, konsekwentny w działaniu. Jest auto-

rem przedsięwzięcia Charytatywny Wieczór     

Kulturalny „Kolorowy Uśmiech” – koncertu,    

podczas którego występowały zespoły śpiewacze, 

taneczne, instrumentalne. Impreza – dzięki stara-

niom Jakuba została objęta patronatem Teatru 

Małego, księgarni internetowej Kraina Książek, 

Oleofarmu i Opery Wrocławskiej. Zebrane datki 

zostały przekazane na rehabilitację Paulinki,    

podopiecznej Fundacji „Potrafię Pomóc”. Prze-

prowadził również akcję „Słodki Uśmiech” na 

rzecz Milenki, pacjentki Wrocławskiego Hospi-

cjum dla Dzieci oraz „Kiermasz dla Emilki” dla 

podopiecznej Dolnośląskiej Fundacji Ochrony 

Zdrowia. Zorganizował zbiórkę środków pielęgna-

cyjnych dla dzieci przebywających w Zakładzie 

Opiekuńczo Leczniczym w Jaszkotlu. O sobie mó-

wi: „Wolontariat odmienił mój sposób patrzenia 

na świat. Pokazał mi, ze stawiając sobie kolejne 

cele można wiele osiągnąć”. 

 Gratulujemy Natalii, Szymonowi, Jakubowi  

i wszystkim pozostałym nominowanym! 

Koordynatorka szkolnego wolontariatu — prof. Maria 

Czaplińska  
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 Bieżący rok szkolny okazał się rekordowy 

pod względem liczby tytułów laureata konkursów 

„zDolny Ślązak Gimnazjalista” — 24 uczniów 

Gimnazjum Nr 49 z Oddziałami Dwujęzycznymi 

uzyskało ich aż 39! Najbardziej wszechstronni 

okazali się dwaj uczniowie klasy 3J — Antoni 

Śmidoda, który jest laureatem 6 konkursów      

(z zakresu języka polskiego, historii, matematyki, 

fizyki, geografii i chemii) oraz Jakub Czarny — 

laureat 5 konkursów (historia, matematyka, 

fizyka, chemia i język francuski). Wojciech   

Pawłowski z klasy 3M uzyskał tytuł laureata      

w czterech konkursach (historia, matematyka, 

fizyka, geografia), zaś trzykrotną laureatką jest 

Zofia Bracha, również z klasy 3M (język polski, 

historia, fizyka). Po dwa tytuły laureata uzyskali 

Jakub Olejnik z klasy 3J (język polski, historia)     

i Adam Jasiak z klasy 3L (biologia, geografia).   

17 uczniów zostało laureatami jednego konkursu. 

Najmłodszym zwycięzcą jest Jeremiasz Preiss     

z klasy 1L — laureat XII Konkursu Matematycz-

nego. 

 Przy tej okazji warto również wyróżnić 

Jana Wiącka z klasy 2K, który nie tylko uzyskał 

po raz kolejny tytuł laureata Konkursu Języka 

Francuskiego, ale został najmłodszym finalistą 

XL Olimpiady Języka Francuskiego. Martyna 

Leśniak z klasy 3K uzyskała ponadto tytuł lau-

reata I Olimpiady Historycznej Gimnazjalistów, 

a Maria Filończyk z klasy 3K i Adam Jasiak z klasy 

3L — tytuły finalistów tej olimpiady. Znamy 

także laureatów Olimpiady Języka Angielskiego 

Gimnazjalistów - zostali nimi Magdalena Słoniń-

ska z klasy 3J oraz Mikołaj Pujanek z klasy 2L. 

 

 Gratulujemy wszystkim uczniom, ich ro-

dzicom i opiekunom naukowym! 

 

XVI Dolnośląski Konkurs Polonistyczny 

Laureaci: 

Zofia Bracha 3M 

Zuzanna Dybko 3L 

Maria Filończyk 3K 

Jakub Olejnik 3J 

Agnieszka Sokołowska 2L 

Antoni Śmidoda 3J 

Finaliści: 

Jakub Czarny 3J 

Maria Rózga 3K 

XVI Dolnośląski Konkurs Historyczny 

Laureaci: 

Zofia Bracha 3M 

Jakub Czarny 3J 

Jakub Olejnik 3J 

Wojciech Pawłowski 3M 

Antoni Śmidoda 3J 

Finaliści: 

Maria Filończyk 3K 

Mikołaj Bilski 3J 

Piotr Piwowar 3M 

XVII Dolnośląski Konkurs Matematyczny 

Laureaci: 

Jakub Czarny 3J 

Jakub Dawidowicz 2J 

Igor Dudkiewicz 3K 

Wojciech Pawłowski 3M 

Weronika Ploch 3L 

Jeremiasz Preiss 1L 

Antoni Śmidoda 3J 
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Finaliści: 

Mikołaj Balwicki 3M 

Zofia Bracha 3M 

Adam Gil 3J 

XVI Dolnośląski Konkurs Fizyczny 

Laureaci: 

Mikołaj Balwicki 3M 

Zofia Bracha 3M 

Jakub Czarny 3J 

Wojciech Pawłowski 3M 

Antoni Śmidoda 3J 

Finaliści: 

Igor Dudkiewicz 3K 

Adam Gil 3J 

Tytus Grodzicki 

Weronika Ploch 3L 

XV Dolnośląski Konkurs Geograficzny 

Laureaci: 

Antoni Śmidoda 3J 

Adam Jasiak 3L 

Wojciech Pawłowski 3M 

Finaliści: 

Jakub Czarny 3J 

Ewa Parszuto 3J 

XVI Dolnośląski Konkurs Biologiczny 

Laureaci: 

Adam Jasiak 3L 

Ewa Parszuto 3J 

Finaliści: 

Jakub Czarny 3J 

Adam Gil 3J 

Wojciech Pawłowski 3M 

Antoni Śmidoda 3J 

 

 

XVI Dolnośląski Konkurs Chemiczny 

Laureaci: 

Jakub Czarny 3J 

Antoni Śmidoda 3J 

Witold Walkowiak 3J 

Finaliści: 

Adam Gil 3J 

Wojciech Pawłowski 3M 

Ewa Parszuto 3J 

Mateusz Tomaszewski 

X Konkurs Języka Angielskiego 

Laureaci: 

Weronika Bularz 3K 

Marta Fuks 3L 

Maciej Kornicki 3J 

Mikołaj Pujanek 2L 

Maria Rózga 3K 

Magdalena Słonińska 3J 

Finaliści: 

Igor Dudkiewicz 3K 

Witold Walkowiak 3J 

Mateusz Suszek 3J 

Adam Zawadzki 2K 

V Konkurs Języka Francuskiego 

Laureaci: 

Jakub Czarny 3J 

Jan Wiącek 2K 

I Olimpiada Historyczna Gimnazjalistów 

Laureat: 

Martyna Leśniak 3K 

Finaliści: 

Maria Filończyk 3K 

Adam Jasiak 3L 

6 IV 
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Zdjęcia: Anna Maćkowska 
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 W dniach 25-30 kwietnia w Bergen w Norwegii odbyły się zawody XXIII Bałtyckiej Olimpiady 

Informatycznej. W zawodach tych wzięły udział reprezentacje następujących krajów: Danii, Estonii, 

Finlandii, Islandii, Litwy, Łotwy, Niemiec, Norwegii, Polski oraz Szwecji. Każdy kraj mógł wystawić 

sześcioosobową reprezentację. Polskę tradycyjnie reprezentowało sześciu najwyżej sklasyfikowanych 

w finale polskiej Olimpiady zawodników, którzy nie znajdowali się w ostatniej programowo klasie 

szkoły ponadgimnazjalnej. 

 W zawodach przyznano pięć złotych medali. Spośród nich aż trzy uzyskali reprezentanci 

Polski. Trzej pozostali reprezentanci Polski uzyskali srebrne medale, a wśród nich Anadi Agrawal, 

uczeń Liceum Ogólnokształcącego nr XIV im. Polonii Belgijskiej we Wrocławiu.  

25-30 
IV 

XXIII Bałtycka Olimpiada Informatyczna 
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 Z dumą informujemy, że uczniowie Gimnazjum Nr 49, Maciej Zygmunt z klasy 2J, Filip 

Szczebak z klasy 3K oraz Adam Gil z klasy 3J zostali zakwalifikowani do finałowego etapu między-

narodowego konkursu European Astro Pi Challenge, organizowanego przez Europejską Agencję 

Kosmiczną. Zespół pod kierunkiem prof. Patryka Marcisza i prof. Jarosławy Poźniak-Fabrowskiej 

zaprojektował i zaprogramował własny eksperyment kosmiczny, który po przejściu dwóch etapów 

konkursu został wybrany przez Europejską Agencję Kosmiczną jako jeden z niewielu w Europie.          

W przeciągu kilku tygodni zostanie przetransmitowany na Międzynarodową Stację Kosmiczną               

i uruchomiony na osobnym komputerze, lecącym ok. 28000 km/h w przestrzeni. Wyniki - 15 maja. 

Krótko mówiąc: Czternastka na orbicie! 

 

http://esero.kopernik.org.pl/?page_id=2213 

https://www.raspberrypi.org/blog/european-astro-pi-winners/ 

 

 Uczniowie otrzymali propozycję prezentacji swej pracy podczas odbywającego się               

na Politechnice Wrocławskiej Space Day, ale w tym czasie muszą przystąpić do egzaminu          

gimnazjalnego w części matematyczno-przyrodniczej...  

IV Czternastka w Kosmosie 
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 Adam Woźniak z klasy 2E został w kwietniu wicemistrzem Polski juniorów w shogi               

— gratulujemy! Jego trenerką jest obecnie Karolina Styczyńska.  

IV 
Adam Woźniak wicemistrzem Polski juniorów 

w shogi 
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 Na przełomie marca i kwietnia w Zespole Szkół Nr 14 odbyła się akcja „Nie bądź sknera, kup 

pampera!”, której głównym organizatorem w szkole została klasa 1M naszego gimnazjum 

z Barbarą Majewską na czele. W ramach akcji udało się uzbierać 480 zł, za które Basia zrobiła zakupy   

– pampersy, chusteczki higieniczne, szampony i inne środki pielęgnacyjne, które potrzebne są 

dzieciom objętych opieką Fundacji Wrocławskie Hospicjum Dla Dzieci Dolnego Śląska. Do zbiórki 

dołączyły się indywidualnie inne uczennice, przynosząc pojedyncze paczki – Julia Ducka z 2D, Maryla 

Sylwestrzak i Julia Filio z 3M. Dary przynieśli również anonimowi darczyńcy. Koordynatorka szkolnego 

wolontariatu – prof. Maria Czaplińska dołożyła kilka rzeczy i napisała protokół z wykazem darowanych 

środków pielęgnacyjnych, które 10 kwietnia zostały przekazane pani Annie Duckiej. 

 

Prof. Maria Czaplińska – koordynatorka szkolnego wolontariatu 

Hospicjum dla Dzieci Dolnego Śląska 

ul. Bujwida 47, 50-368 Wrocław 

NIP 8943068116, KRS 0000582875 

Nr konta: 64 2030 0045 1110 0000 0417 6840 

Nasze biuro (adres do korespondencji): 

ul. Traugutta 57/59, 

50-417 Wrocław 

T: + 48 694 589 004 

FAX: 71 70 72 461 

E: biuro@hospicjum-dolnyslask.pl 

 

  

III      
-IV 

„Nie bądź sknera, kup pampera!”  
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 W piątek, 17 marca 2017 r. w godzinach 16.00-20.00 w auli Zespołu Szkół Nr 14 we Wrocławiu 

odbyła się druga edycja Charytatywnego Wieczoru Kulturalnego (CWK). Wydarzenie zostało zorganizo-

wane przez Kolegium Organizatorskie w składzie: 

Maciej Kilijański – główny koordynator i przewodniczący Rady Samorządu Uczniowskiego Gimnazjum 

Nr 49 z Oddziałami Dwujęzycznymi we Wrocławiu, 

Nikodem Szynol – zastępca koordynatora głównego i wiceprzewodniczący Rady Samorządu Uczniow-

skiego Gimnazjum Nr 49 z Oddziałami Dwujęzycznymi we Wrocławiu, 

Jakub Czarny – koordynator promocji i wolontariatu, pomysłodawca i organizator pierwszej edycji, 

Maria Rózga - zastępca koordynatora promocji, 

Maria Filończyk - koordynator artystyczny. 

 Wielkie wsparcie w przygotowaniach do wydarzenia otrzymaliśmy ze strony pani profesor 

Marii Czaplińskiej, koordynator szkolnego wolontariatu. Pieniądze z biletów i kiermaszu prowadzone-

go w przerwach między występami CWK (w sumie 4230 zł) zostaną przekazane Wrocławskiemu Hospi-

cjum dla Dzieci. Dzięki zaangażowaniu koordynatorów promocji, a także koordynatorów głównych, 

nad wydarzeniem patronat objęli: 

kulturalny: Teatr Mały we Wrocławiu, 

honorowy: Księgarni Internetowej „Kraina Książek” 

medialny: 

o      Radio Gra we Wrocławiu, 

o      Radio Polska Live, 

o      Gość Niedzielny, 

o      portale tuwroclaw.com oraz wroclawiak.pl, 

o      Tomasz Wołodźko, Maciek Stajniak i Kasia Pawlak z Radia Eska. 

 Nawiązano także współpracę redakcyjną z RMF Classic. Wsparcie promocyjne okazali także 

Radio Wrocław oraz Gazeta Wrocławska. Na imprezie obecnością zaszczycili nas przedstawiciele 

Radia Gra, Telewizji Echo24 oraz Gościa Niedzielnego. Na scenie auli Czternastki wystąpili: 

o       trio The Strand, 

o       zespół ze Szkoły Skrzypcowej Suzuki z Oleśnicy, 

o       duet Sound of Soul, 

o       wokalistka Jagoda Plucińska, 

o       gitarzysta Franek Stepek, 

o       zespół Sultans of swing, 

o       wokalistka Zuzanna Dybko, 

o       zespół Musically Challenged, 

o       zespół It Might Get Loud,  

17 III 
Charytatywny Wieczór Kulturalny 
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o       rapper Maks Zielonka, 

o       Półzespół, 

o       zespół folkowy Trzy Klawisze Plus Agoge, 

o       tancerka Klaudia Molik, 

o       iluzjonista Piotr Dąbrowski. 

 Publiczność zgromadzona w auli nagradzała wszystkie występy gromkimi brawami. 

Wszystkim artystom i instytucjom wspierającym wieczór kulturalny zostały wręczone pamiątkowe 

podziękowania. W wydarzenie został zaangażowany wolontariat Zespołu Szkół Nr 14 we Wrocławiu, 

który pomógł w sprzedaży biletów, promocji wydarzenia, przeprowadzeniu kiermaszu towarzyszącego 

i obsłudze gości podczas samego wydarzenia. 

 Wieczór uświetnili swoimi wypowiedziami dyrektor Marek Łaźniak i wicedyrektor Anna 

Maćkowska. O idei wolontariatu w hospicjum opowiedzieli zebranym: prezes Zarządu Wrocław-

skiego Hospicjum dla Dzieci, pani Beata Hernik-Jasnorzewska, szefowa rehabilitantów Hospicjum 

pani Agata Pustuła, wolontariuszka Hospicjum oraz dawna nauczycielka LO XIV pani Dalila Tondel 

oraz pan Tomasz Jakub Sysło, specjalista od social mediów Fundacji i jednocześnie absolwent 

Czternastki. 

 Nad bezpieczeństwem czuwali następujący nauczyciele: profesor Maria Czaplińska, profesor 

Anna Maćkowska, profesor Alicja Kuźmińska, profesor Olga Taranek-Wolańska, profesor Maciej 

Urczyński, profesor Anita Krawczyk, profesor Jolanta Tarasiewicz, profesor Magdalena Wacowska, 

profesor Michał Skwierczyński oraz profesor Katarzyna Błaszczyk. Wydarzenie poprowadzili Piotr 

Dąbrowski oraz Marcin Płaza z klasy 2J. 

Bardzo dziękujemy za wsparcie! 

Kolegium Organizatorskie II Charytatywnego Wieczoru Kulturalnego 

https://www.facebook.com/events/586056548231409/ 

http://www.hospicjum.wroc.pl/artykuly/ii-charytatywny-wieczor-kulturalny-kolorowy-usmiech-2017-w-zespole-szkol-

nr-14-we-wroclawiu 

http://www.echo24.tv/odcinek/informacje-echo24-17-03-2017-1037 

http://www.echo24.tv/artykul/zorganizowali-sobie-bardzo-kulturalny-wieczor-2274 

https://radiogra.pl/kilka-godzin-artystycznych-wystepow-mlodych-ludzi-w-piatek-charytatywny-wieczor-kulturalny.html 

http://radiogra.pl/gimnazjalisci-ze-szkoly-nr-49-we-wroclawiu-udowadniaja-ze-potrafia-sie-sami-organizowac.html 

https://radiogra.pl/pomagali-dzieciom-z-wroclawskiego-hospicjum-i-swietnie-sie-bawili.html 

http://www.radiowroclaw.pl/articles/view/64264/Zacznij-weekend-na-wesolo-i-pomoz-podopiecznym-

Wroclawskiego-Hospicjum-dla-Dzieci 

http://polskalive.pl/mikroblog/kolorowy-usmiech-charytatywny-wieczor-kulturalny-cwk/ 

http://wroclaw.naszemiasto.pl/artykul/uczniowie-pomoga-dzieciom-z-hospicjow,4039040,art,t,id,tm.html 

http://wroclaw.gosc.pl/doc/3747151.Gimnazjalisci-pomagaja-pomoz-i-ty 

http://www.tuwroclaw.com/patronaty,ii-charytatywny-wieczor-kulturalny,pat4-2975.html  
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 W sobotę, 8 kwietnia podczas Dnia Otwartych Drzwi w Zespole Szkół  Nr 14 uczennice klas 

1F i 3A zorganizowały kiermasz ciast. Domowe wypieki przygotowała Paulina Pytel z klasy 3A    

oraz uczniowie 1F: Maja Hermanowska, Julia Owczarek, Aleksandra Kułakowska, Jan Barć, Wiktoria 

Bularz, Marcelina Kozdra, Franciszek Gładki, Karol Bolanowski, Agnieszka Szwarczyńska oraz wycho-

wawczyni –  prof. Marta Olech.   

 Pysznym ciastem darczyńców częstowali: Cezary Wiśniewski, Agnieszka Szwarczyńska,    

Natalia Oleniecka, Marcelina Kozdra, Julia Owczarek i Maja Hermanowska. Udało się zebrać 

318,50 złotych, które przekazano na konto Dolnośląskiej  Fundacji Rozwoju Ochrony Zdrowia      

(nr konta: 45 1240 1994 1111 0000 2495 6839) dla Ingi Figurskiej, chorej na rdzeniowy zanik mięśni. 

Maja Hermanowska z klasą 1F, Kasia Jucha, Paulina Pytel z 3A – organizatorki kiermaszu  

prof. Maria Czaplińska – koordynatorka szkolnego wolontariatu 

8 IV 
Akcja charytatywna klas 1F i 3A                                         

dla chorej Ingi Figurskiej 
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 Tegoroczna edycja Charytatywnej Nocy 

Filmowej minęła pod znakiem dobrych filmów     

i wspaniałej zabawy.  

 Chcielibyśmy podsumować pamiętny piątek 

24 marca, a jak inaczej oddać rozmach przedsię-

wzięcia niż w cyfrach? Przedstawiamy zatem        

z dumą – Charytatywna Noc Filmowa w liczbach!  

• 5 gatunków filmów, 

• 592 minuty „taśmy” filmowej, 

• 412 uczestników, w tym 38 wolontariuszy,    

       3 organizatorów, 2 kinooperatorów                  

       i 1 fotograf, 

• 17 nauczycieli, 

• 1 niezastąpiony pan Czesio, 

• 30 litrów „siedmiu klejnotów kuchni chińskiej”, 

• 7 wiader popcornu, 

• 6 piankowych mieczy i nieliczona liczba     

       turniejów rycerskich, 

• o 1 za dużo karaoke party ;), 

• 2 zgubione numerki do szatni, 

• 105 koców i 16 śpiworów, 

• 12 dobrze nieprzespanych godzin, 

• 7 862, 32 zł zebranych na rehabilitację Jurka  

       (w tym 5,5 zł w drobnych znalezionych pod- 

       czas sprzątania auli). 

 

  

24-25 
III 

Charytatywna Noc Filmowa 
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24-25 
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Charytatywna Noc Filmowa 
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24-25 
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               8 marca jest w Polsce szczególnym dniem, podczas którego kobiety obdarowywane są 

kwiatami oraz czekoladkami. Zarówno w naszej szkole, jak i internacie znalazło się tego dnia   

wielu dżentelmenów, którzy postanowili uczynić miły gest dla swoich dziewczyn i koleżanek. 

Każda mieszkanka internatu została obdarowana symbolicznym czerwonym gożdzikiem oraz 

otrzymała najlepsze życzenia. 

               Dzień Kobiet to niezwykle miłe święto, podczas którego płeć żeńska może poczuć się 

wyjątkowo. Bardzo dziękujemy naszym kolegom za pamięć. 

 

Aleksandra Woś, klasa 2E – przewodnicząca Młodzieżowej Rady Internatu 

 

8 III Dzień Kobiet w internacie  
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 W dniu 23.03.2017 r. w Zespole Szkół Gastronomicznych przy ul. Kamiennej odbył się           

X Turniej w Piłce Siatkowej Burs i Internatów Wrocławia. Miło nam poinformować, że nasi chłopcy    

w składzie: Erwin Jasic, Oskar Olejnik, Szymon Kosakowski, Adrian Czuchaj, El-Ayachi Jr Stitou, 

Krzysztof Bednarski i Krzysztof Bobrowski, zdobyli puchar, zajmując pierwsze miejsce.  

Gratulujemy! 

Opiekun: Ryszard Norowicz  

                

23 III 
X Turniej w Piłce Siatkowej                                            

Burs i Internatów Wrocławia  
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 W środę, 29 marca w naszym internacie 

odbył się finał konkursu, w którym wychowan-

kowie i wychowawcy wybierali „Osobowość   

Internatu 2017”. W pierwszym etapie wszystkie 

grupy wybierały swojego przedstawiciela.         

Do finału zakwalifikowali się następujący wycho-

wankowie: 

Grupa I – Łukasz Orawiec 

Grupa II – Mateusz Piotrowski  

Grupa III – Kacper Toczek 

Grupa IV – Aleksandra Woś 

Grupa V – Julia Kowalik  

Grupa VI – Katrzyna Oliasz 

 Kandydat ubiegający się o tytuł 

„Osobowości Internatu” powinien wykazywać 

się odpowiednią kulturą osobistą, przestrzegać 

zasad savoir-vivre’u, być osobą powszechnie 

lubianą i godną zaufania.  

 29 marca odbyło się głosowanie, nad któ-

rego przebiegiem czuwała komisja w składzie: 

Ewa Pawłowska, Zbigniew Rybus, Michelle     

Łuczak, Katarzyna Stachowicz oraz Karolina    

Traczyk. W sumie zagłosowało 95 osób.  

 Po skrupulatnym przeliczaniu wszystkich 

głosów okazało się, że tytuł „Osobowości Inter-

natu 2017 ” powędrował do Mateusza Piotrow-

skiego, który zdobył 26 głosów. Na podium upla-

sowały się również Aleksandra Woś (22 głosy) 

oraz Katarzyna Oliasz (16 głosów).  

Gratulujemy! 

Michelle Łuczak, klasa 1F 

 

                

29 III Konkurs „Osobowość Internatu 2017” 
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 Już po raz Dwunasty wrocławskie placówki, 

internaty i bursy, zebrały się, aby wziąć udział 

w konkursie wiedzy ogólnej „Omnibus Bursy 

2017”, który organizowany jest przez Stowarzy-

szenie Wspierania Burs i Internatów „ADEPT”. 

 Konkurs ma na celu promowanie młodzieży 

uzdolnionej i rozwijanie zainteresowań poznaw-

czych. Pytania konkursowe obejmują wiedzę       

z różnych dziedzin życia. Ta forma sprawdzenia 

wiedzy cieszy się wśród mieszkańców naszego 

internatu dużym zainteresowaniem. 

 Konkurs składa się z dwóch etapów.         

W etapie wewnętrznym, przeprowadzonym na 

terenie naszej placówki wzięło udział około trzy-

dziestu wychowanków. Największą liczbę punk-

tów uzyskali: Adrianna Nawrot, Dominik          

Pieniądz oraz Michał Szachniewicz i to oni repre-

zentowali nasz internat w drugim, finałowym 

etapie. 

 Drugi etap odbył się 6 kwietnia 2017 r.     

w Niepublicznej Bursie Szkolnej we Wrocławiu 

przy ul. Jemiołowej 46/48. W konkursie brało 

udział 6 placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

 Indywidualnie największą wiedzą w tym 

dniu spośród naszych wychowanków wykazał się 

Dominik Pieniądz, który zajął drugie miejsce. 

 Natomiast nasza trzyosobowa drużyna 

wywalczyła także drugie miejsce zespołowo. 

Gratulujemy osiągnięcia dobrego wyniku! 

Prof. Zbigniew Rybus 

 

  

6 IV Konkurs edukacyjny „Omnibus Bursy 2017”  
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 6 kwietnia 2017 roku grupa wychowanków z Internatu ZS14 przygotowała wielkanocne    

zabawy dla dzieci przebywających na Oddziale Rehabilitacji Szpitala im. J. Gromkowskiego przy 

ulicy Koszarowej we Wrocławiu. Dzieci rozwiązywały zagadki o tematyce wielkanocnej, ozdabiały 

ogromną pisankę, za którą przebrany był jeden z uczniów. Poza tym wspólnie bawiliśmy się przy 

formowaniu z balonów najprzeróżniejszych zwierzątek. Wszystkie mali pacjenci byli bardzo zado-

woleni z przygotowanych dla nich atrakcji. 

 Nad  realizacją  przedsięwzięcia czuwały wychowawczynie z Internatu – prof. Elżbieta Kaczor  

i prof. Magdalena Fister. Towarzyszyli im wychowankowie: Magdalena Kwasek, Olga Ostrowska, 

Aleksandra Smektała, Agata Wieruchowska, Jagoda Anczakowska, Kacper Toczek, Szymon Armata 

oraz Szymon Wojak.  

 Dzięki wolontariatowi każdy z nas może podarować zupełnie bezinteresownie część swojego 

serca drugiemu człowiekowi. Mamy nadzieję, że ta inicjatywa będzie się rozszerzała szczególnie 

wśród młodych, gdyż osób potrzebujących wsparcia jest bardzo wiele. Czasem wystarczy się tylko 

rozejrzeć i wyciągnąć rękę. 

Agata Wieruchowska i Szymon Armata 

 

6 IV 
Wielkanocne spotkanie z małymi pacjentami     

ze Szpitala im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu 
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 1 marca 2017 r. na lodowisku przy ul. Spiskiej 
we Wrocławiu odbyły się zawody w ramach Dol-
nośląskiej  Gimnazjady,  Licealiady  i  Mistrzostw 
Wrocławia w short-tracku.  
 Reprezentację  Gimnazjum nr  49 stanowili 
następujący uczniowie: 
Dziewczęta  
- Bartosik Izabela, kl. I M 
- Lüdtke Martyna, kl. I M 
- Moskal Daria, kl. II L 
- Palus Alicja, kl. III L 
Chłopcy 
- Czeczenikow Teodor, kl. II J 
- Czuwara Antoni, kl. II J 
- Piotrowski Jakub, kl. II J 
- Bajorek Krzysztof, kl. III L 
 
 Reprezentację Liceum Ogólnokształcącego 
nr XIV stanowili następujący uczniowie: 
Dziewczęta: 
- Moskal Karolina, kl. I A 
- Oleniecka Natalia, kl. I F 
- Dobrzycka Maria, kl. II D 
- Palus Aleksandra, kl. III D 
Chłopcy: 
- Malinowski Wiktor, kl. I B 
- Więcław Dawid, kl. III B 
- Zienkiewicz Szymon, kl. III C 
- Kilian Wojciech, kl. III A 
- Radliński Łukasz kl. I E (rezerwowy)  
 

  

 
 Pozytywnie zaskoczyli gimnazjaliści, którzy 
poprawili wynik z ubiegłego roku, jednocześnie 
zdobywając pierwsze miejsce we Wrocławiu. 
Nieznaczny sukces osiągnęli również licealiści, 
którzy poprawili wynik w województwie. Ucz-
niowie ci zdobyli puchar za trzecie miejsce          
w województwie oraz okolicznościowe medale 
za miejsca na podium w mieście.  
Opiekun: prof. Bogusław Wilk 

 

1 III 
Dolnośląska Gimnazjada, Licealiada                                            

i Mistrzostwa Wrocławia w short-tracku  

Poniższa tabela przedstawia osiągnięcia naszych uczniów: 

 

Grupa 
Miejsce w województwie 
(ilość szkół startujących) 

Miejsce we Wrocławiu 

Gimnazjum dziewczęta 8 (15) 4 

Gimnazjum chłopcy 6 (15) 1 

Liceum dziewczęta 5 (13) 4 

Liceum chłopcy 3 (15) 2 
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 6 marca, czyli już prawie po zakończeniu sezonu zimowego, klasa 1D wybrała się na narty    

biegowe do Jakuszyc. Młodym chemikom towarzyszyli wychowawcy – prof. Grzegorz Słaboń i prof. 

Dominika Macalik. 

 Po krótkiej rozgrzewce ruszyliśmy piękną trasą do Stacji Turystycznej Orle. W bardzo szybkim 

tempie dotarliśmy do naszego celu, gdzie mogliśmy odpocząć, podziwiać widoki. Wycieczka bardzo 

nam się podobała i każdy wykazał się dobrymi umiejętnościami technicznymi, nawet jeśli dla nie-

których było to pierwsze zetknięcie z taką dyscypliną sportu. Cieszyło nas, że mogliśmy spędzić 

czas tak miło i aktywnie, ale poza budynkiem szkolnym i z dala od książek.  

 Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że udało nam się pojechać i zregenerować siły do dalszej nauki.  

 

Marta Niełacna, klasa 1D 

6 III Wyjazd klasy 1D na narty biegowe do Jakuszyc  



 63 

 

Sport 

   

 W poniedziałek, 13 marca klasom 2B i 2J udało się cudownie rozpocząć nowy tydzień szkolny  

– dzień ten spędziliśmy na wspólnym wyjeździe na narty biegowe w Jakuszycach. Pogoda nas     

rozpieszczała –  +8°C i ciągle świecące już wiosenne słońce, a do tego śnieg to idealne warunki dla 

adeptów nart biegowych. Trasy biegowe były przygotowane doskonale. Przy takich warunkach 

pogodowych, mimo znacznego wysiłku fizycznego, humory dopisywały wszystkim uczestnikom,     

a uśmiech niemalże nie schodził z ust każdego z nas. W wyjeździe uczestniczyło ponad czterdzie-

ścioro uczniów z klas 2B i 2J wraz z nauczycielami: Dorotą Banaś, Michałem Patyną, Ludwikiem   

Ralskim i Dominiką Macalik. 

Prof. Dominika Macalik  

13 III Wyjazd klas 2B i 2J na narty biegowe do Jakuszyc  
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  14 marca zespół nauczycieli wychowania fizycznego wraz z uczniami ZS nr 14 świętowali   

Światowy Dzień Liczby π na sportowo. 

 Na basenie uczniowie mieli za zadanie wspólnymi siłami przepłynąć dystans 3,14 km. Bardzo 

aktywny był również ratownik szkolny, pan Sławomir, który przepłynął 30 długości basenu. Natomiast 

dwoje uczniów naszego liceum – Kinga Adamczyk i Szymon Wojak – postanowiło nie rozdrabniać się      

i przepłynęli samodzielnie po 126 basenów. Nad wykonaniem zadania czuwała prof. Joanna       

Mamotiuk. 

 Na boisku szkolnym odbył się mecz piłkarski, podczas którego co 3 min uczniowie mieli 

do wykonania sportowe zadania, które przygotował prof. Leszek Zdziebło. 

 Siatkarze na sali gimnastycznej zagrali mecz – 3 sety do 14 pkt. Przebiegu rozgrywek pilnowała 

prof. Maria Czaplińska. 

 Na lodowisku wszyscy uczniowie przejechali wspólne 314 okrężneń, a następnie zagrali mecz 

hokeja 3 tercje po 14 minut. Towarzyszyła im prof. Ewa Widun. 

 W turnieju bilarda „3x14” zwyciężył Bruno Szczepanek (2K). Od tego dnia rekord szkoły wynosi 

33 pkt. Gratulujemy! Drugie miejsce zajął El-Ayachi Jr Stitou z 3C (24 pkt.), a tuż za nim zawody 

ukończył Jędrzej Boruczkowski z 1K z 22 punktami na koncie. Swoich sił próbowało 29 osób. 

 W rywalizacji tenisistów stołowych „Best of 3” w setach do 14 punktów bezkonkurencyjna 

była Małgorzata Kujawa z 1E. Na podium znaleźli się jeszcze Sławomir Zbróg i Szymon Makarski 

(obaj 2L). W turnieju wystartowało 23 uczniów. 

 Nad przebiegiem obu konkurencji czuwał prof. Jacek Jasiński. 

 Uczniowie zmierzyli się z dystansem 3,14 km również w tradycyjny sposób, czyli biegając pod 

nadzorem prof. Macieja Mirosława. 

  W tym dniu odbyła się również wycieczka-nagroda na narty biegowe dla najlepszych sportowców   

z naszej szkoły. Tradycyjnie uczniowie udali się  do Jakuszyc, gdzie towarzyszyli im prof. Bogusław Wilk  

i prof. Magdalena Wacowska. Pomimo zbliżającej się wiosny warunki były na tyle dobre, że spor-

towcy odważyli się wybrać dłuższą trasę „Samolot”. Uczestnicy wyjazdu zatrzymali się dokładnie 

po 3,14 km, co udokumentowali zdjęciem.  

To był πękny dzień! 

Zapraszamy do wspólnego świętowania za rok! 

Prof. Ewa Widun  

  

14 III Święto liczby π na sportowo  
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14 III Święto liczby π na sportowo  
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 7–9 kwietnia 2017 roku w Bytomiu odbyły się XII Drużynowe Mistrzostwa Polski Młodzieży 

Szkolnej w brydżu sportowym. Impreza nazywana jest też Memoriałem Henryka Gagatka. Zmarły 

w 2005 roku Henryk Gagatek był bardzo znanym animatorem brydża młodzieżowego na Śląsku.  

 Po raz pierwszy wysłaliśmy na te zawody reprezentację naszej szkoły. Ogólnie startowały       

24 drużyny z kilku województw (Dolny Śląsk, Śląsk, Mazowsze, Małopolska, Wielkopolska, woje-

wództwo łódzkie). Impreza była bardzo silnie obsadzona – brało w niej udział kilku reprezentantów 

Polski w kategoriach uczniowskich. Nasza drużyna –  występująca w składzie: Wiktor Hamberger, 

Ryszard Rosikiwicz, Oskar Tokarczuk, wzmocniona Adamem Szuszkiewiczem z Jeleniej Góry – spisała 

się bardzo dobrze i zajęła piąte miejsce. 

Gratuluję i życzę dalszych sukcesów! 

prof. Marek Markowski – trener brydża sportowego 

7-9 IV 
Drużynowe Mistrzostwa Polski Młodzieży Szkolnej  

w Brydżu Sportowym 
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 Po raz kolejny w Krzyżowej odbył się obóz naukowy dla uczniów klas trzecich Gimnazjum Nr 49      

z Oddziałami Dwujęzycznymi. Jego celem było jeszcze lepsze przygotowanie młodzieży do egzaminu 

gimnazjalnego. 

 

7-10 
III 

Obóz dla uczniów klas trzecich gimnazjum 
„Przed egzaminem gimnazjalnym”  

Krzyżowa 2017 
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Wycieczki i obozy naukowe 

  

  

7-10 
III 

Obóz dla uczniów klas trzecich gimnazjum 
„Przed egzaminem gimnazjalnym”  

Krzyżowa 2017 
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Wycieczki i obozy naukowe 

  

  

7-10 
III 

Obóz dla uczniów klas trzecich gimnazjum 
„Przed egzaminem gimnazjalnym”  

Krzyżowa 2017 
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Wycieczki i obozy naukowe 

  

  

7-10 
III 

Obóz dla uczniów klas trzecich gimnazjum 
„Przed egzaminem gimnazjalnym”  

Krzyżowa 2017 
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Wycieczki i obozy naukowe 

  

 Po raz kolejny Rada Rodziców przy ZS nr 14 we Wrocławiu ufundowała wycieczkę nagrodę 

dla uczniów, którzy zajęli czołowe miejsca na liście rankingowej  szkoły. Chęć udziału w imprezie 

zgłosiło 37 osób. Wszyscy uczestnicy stawili się karnie na zbiórce pod internatem szkoły o godzinie 

02.00 (w nocy lub rano – wedle uznania). Po sprawdzeniu listy obecności i kontroli dokumentów 

luksusowy autokar mający zawieźć nas do stolicy Austrii ruszył z miejsca i wszyscy zajęli wygodne 

pozycje mające umożliwić dospanie reszty nocy (lub ranka – wedle uznania). Ponieważ celem      

naszej tegorocznej wyprawy do Wiednia było poszukiwanie śladów odsieczy wiedeńskiej, pobyt     

w tym pięknym mieście rozpoczęliśmy od wizyty na wzgórzu Kahlenberg (484 m n.p.m.), z którego 

nie tylko rozpościera się przepiękna panorama Wiednia, ale które stanowiło miejsce planowania 

działań przez wojska sprzymierzonych pod dowództwem Jana Sobieskiego i z którego król polski 

dowodził bitwą. Po zwiedzeniu z zewnątrz zabytkowego kościółka i kontemplacji rozpościerającego 

się ze wzgórza wspomnianego widoku, nie wytrzymując uroków zimy, która na Kahlenbergu jeszcze 

nie dała za wygraną, udaliśmy się do autokaru, który zawiózł nas do Muzeum Wojny (Arsenał),       

w którym zwiedziliśmy przede wszystkim salę, w której eksponowane są przedmioty zdobyte przez 

wojska Sobieskiego na Turkach (namioty, broń, sztandary). Po zetknięciu się z materialnymi śladami 

historii udaliśmy się na spacer po centrum Wiednia. Na zakończenie - jak za każdym razem,         

gdy jesteśmy w Wiedniu - nie mogliśmy odmówić sobie odwiedzenia Kunsthistorisches Museum,   

w którym mogliśmy podziwiać arcydzieła malarstwa światowego: dzieła Rubensa, Rembrandta, 

Vermeera oraz wielu innych wielkich malarzy. Musieliśmy robić to niestety w stanowczo zbyt krótkim 

czasie, dlatego wobec niedosytu, który pozostał, postanowiliśmy wrócić tu jeszcze nie raz!  

21 IV 
Wycieczka-nagroda do Wiednia                                             

dla najzdolniejszych uczniów 
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Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

   

 W dniu 1 marca 2017 r. przed Pomni-

kiem Ofiar Terroru Komunistycznego  na Cmen-

tarzu  Osobowickim we Wrocławiu odbyły się 

główne uroczystości z okazji Narodowego Dnia 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

 W uroczystościach wziął udział poczet 

sztandarowy szkoły wraz z opiekunem. Ta wro-

cławska największa nekropolia jest miejscem po-

chówku  ofiar Urzędu Bezpieczeństwa pomordo-

wanych w więzieniu przy ul. Kleczkowskiej,      

żołnierzy Armii Andersa,  uczestników Powstania 

Warszawskiego, żołnierzy  Wojska Polskiego 

członków WIN, żołnierzy Brygady Świętokrzy-

skiej NSZ. 

 Obchody rozpoczęły się przemarszem  

kompanii reprezentacyjnej Wojska Polskiego, 

delegacji kombatantów oraz pocztów sztanda-

rowych szkół  spod bramy głównej Cmentarza 

Osobowickiego  pod pomnik Ofiar Terroru    

Komunistycznego 1945 – 56. 

 Przed pomnikiem w obecności władz 

państwowych , samorządowych  odczytany 

został apel poległych. Kompania reprezentacyjna 

Wojska Polskiego oddała salwę honorową ku czci 

pomordowanych Żołnierzy Wyklętych. Następnie 

wyznaczone delegacje przedstawicieli władz 

państwowych, samorządowych, wojska, kom-

batantów, uczniów wrocławskich szkół złożyły 

wieńce i kwiaty przed Pomnikiem Ofiar Terroru 

Komunistycznego. 

 

Koordynator pocztu sztandarowego,                                  

prof. Czesław Zadrożny 

 

  

 

1 III 
Udział pocztu sztandarowego szkoły w obchodach 

Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 
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Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

 Wielkopostne rekolekcje szkolne dla wszyst-

kich chętnych uczniów klas gimnazjalnych i liceal-

nych odbyły się w dniach 15, 16 i 17 marca (środa, 

czwartek, piątek) na 7. i 8. godz. lekcyjnej w auli 

ZS nr 14 we Wrocławiu pod hasłem: Twoje życie w 

Twoich rękach. 

 Rekolekcje głosił ks. dr Kacper Radzki, wice-

rektor Metropolitalnego Wyższego Seminarium 

Duchownego we Wrocławiu.  

 W środę uczniowie Katolickiego Ogólnokształ-

cącego Liceum w Henrykowie pod przewodnictwem 

pani Katarzyny Poprzeczki poprowadzili Misterium 

Drogi Krzyżowej, a później klerycy I roku Metropoli-

talnego Wyższego Seminarium Duchownego przed-

stawili inscenizację o działalności człowieka w prze-

strzeni historycznej w oparciu o jego wolny wybór 

pochodzący od Boga lub od złego ducha. 

 W czwartek gościem specjalnym rekolekcji 

był ks. Jakub Bartczak, znany duszpasterz młodzieży 

oraz ewangeliczny raper. Ks. Kuba podzielił się 

swoim świadectwem odkrywania Boga w swoim 

życiu, a następnie wspólnie z uczniami rapował  

m. in. takie utwory jak: „Pismo Święte”, czy „Po 

prostu wierzę”. Tematem przewodnim czwartko-

wych rekolekcji był sakrament pokuty i pojednania, 

dlatego też kapłani ks. dr Kacper Radzki oraz        

ks. prał. Jan Adamarczuk posługiwali w tym czasie 

z sakramentem spowiedzi.  

 W piątek s. Maria Czepiel CSSE poprowadziła 

spotkanie ewangelizacyjne dla młodzieży,              

w którym zestawiła znanego piłkarza Roberta Le-

wandowskiego oraz Nicka Vujicica, którzy osiągają 

wysokie cele w oparciu o swoją osobistą relację   

do Jezusa Chrystusa. Siostra Maria podzieliła się 

również swoim świadectwem wiary oraz darem 

uzdrowienia, kiedy w pełni oddała swoje życie 

Chrystusowi przez Maryję. W tym dniu sakramen-

tem spowiedzi służył ks. Wojciech Zięba. 

 Rekolekcje szkolne były niewątpliwie szansą 

dla każdego z uczniów do pogłębienia osobistej 

relacji z Bogiem.  

 Dziękujemy Dyrekcji, Gronu Pedagogicznemu 

ZS nr 14, a także Ks. Kacprowi Radzkiemu               

i Ks. Prał. Janowi Adamarczukowi, za możliwość 

przeprowadzenia rekolekcji oraz za nieocenioną 

pomoc i wszelką życzliwość. 

 

Katecheci ZS nr 14 we Wrocławiu: 

Marta Słaboń, Michał Skwierczyński, ks. Wojciech Zięba, 

ks. Jacek Tomaszewski  

15-17 
III 

Rekolekcje wielkopostne w ZS Nr 14 
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Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

  
15-17 

III Rekolekcje wielkopostne w ZS Nr 14 
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Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

  16 marca 2017 roku w naszej szkole już po raz kolejny odbyła się akcja honorowego oddania 

krwi. Brali w niej udział nauczyciele oraz pełnoletni uczniowie klas drugich i trzecich LO XIV. Była   

to jedna z  akcji  wyjazdowych,  które  w  zgłoszonych wcześniej miejscach na Dolnym Śląsku organizuje  

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa we Wrocławiu. http://www.rckik.wroclaw.pl/ 

 Chęć oddania krwi zadeklarowało 39 uczniów naszej szkoły. Po wstępnej, medycznej kwalifikacji 

krew oddało 25 uczniów i dwóch nauczycieli.  W sumie oddaliśmy honorowo 11 litrów i 250 ml 

tego bardzo drogocennego płynu, niezbędnego do ratowania życia i zdrowia człowieka. Jest to 

bardzo dużo – krew jednego dawcy może uratować życie dwóm biorcom. 

 Dziękujemy wszystkim tym, którzy czynnie wzięli udział w tej ważnej inicjatywie, jak również 

uczniom klasy 1E, z zaangażowaniem pomagającym w przeprowadzeniu akcji w szkole.  

Do zobaczenia podczas kolejnej akcji honorowego oddawania krwi w szkole! 

Prof. Czesław Zadrożny – organizator akcji 

 

  

 

16 III Akcja honorowego  oddawania krwi w Czternastce 
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Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

   

 

16 III Akcja honorowego  oddawania krwi w Czternastce 
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Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

  21 marca, czyli pieszego dnia wiosny uczniowie Zespołu Szkół Nr 14 po raz czwarty już 

uczestniczyli we Wrocławskim Biegu Sponsorowanym. Tradycyjnie odbył się on koło pergoli przy 

Hali Stulecia. Młodzież oddała swoje uzbierane złotówki w wysokości 15 złotych i więcej od uczestnika 

wydarzenia, aby później wybiegać okrążenia w myśl idei wspomagania podopiecznych Fundacji      

Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci.  Tym razem udało się nam uzbierać 962 złotych i 70 groszy.      

Jedno okrążenie o długości 456 metrów było dla 51 uczniów naszej szkoły pozytywnym wyzwaniem    

do drobnej rywalizacji przede wszystkim z sobą. Rozgrzewkę zbiorową przeprowadził Szymon Wojak    

z klasy 3d. Nad bezpieczeństwem uczniów czuwali prof. Maria Czaplińska i prof. Maciej Mirosław. 

W biegu uczestniczył również Jakub Buczek – odbywający praktykę w szkole student AWF we Wro-

cławiu. Był to bardzo ciepły i miły dzień, dlatego biegającym uczestnikom czas szybko mijał. 

 Najwięcej okrążeń, bo aż 50 przebiegł Maksymilian Zielonka z klasy 3m, Szymon Wojak z 3d 

zaś przebiegł 41 okrążeń, Piotr Zaborowski z 3m – 37 okrążeń. Dziewczęta dawały sobie świetnie 

radę i większość z nich przebiegła od 25 do 30  okrążeń.  

 A oto nasi bohaterowie i ich indywidualne okrążenia:  

 

21 III Wrocławski Bieg Sponsorowany 2017  

Krzysztof  Bobrowski z 1c – 32  

Daria Jagiełła z 1c  – 25 

Olga Niedorys z 1c – 23  

Michał Stańczyk z 1c – 16 

Michał Smolny z 1c – 13 

Gabriela Szczepanek z 1c  - 15 

Franciszek Gładki z 1f – 30 

Maja Hermanowska z 1f –25 

Kaja Kosmenda z 1f – 20 

Aleksandra Kułakowska z 1f – 25 

Julia Owczarek z 1f – 20 

Julia Ducka z 2d – 25 

Agnieszka Mikuła z 2d – 25 

Maria Wyrzykowska z 2d – 30 

Wojciech Kiljan z 3a – 30 

Szymon Wojak 3d – 41 

Filip Figzał z 1j – 30 

Patrycja Janicka z 1j – 17 

Zuzanna Kawalec z 1j – 17 

Hanna Kozioł z 1j – 10 

Michał Kroczak z 1j – 32 

Pola Krupiarz z 1j – 11 

Łukasz Pieńkowski z 1k -20 

Marta Strymer z 1k – 25 

Hanna Sudoł z 1k – 25 

Martyna Ludtke z 1m – 25 

Zuzanna Łazowska z 1m – 25 

Zuzanna Kmieciak z 1m – 7 

Alicja Zawadzka z 1m – 6 

Weronika Głowacka z 2k – 25 

Anna Jasińska z 2k – 26 

Helena Sijpkens z 2k – 23 

Marianna Suseł z 2k – 27 

Natalia Szymańska z 2k – 24 

Piotr Kosiara z 2l – 30 

Szymon Makarski z 2l – 30 

Woźniak Jakub z 2l – 30 

Jakub Głowacki z 2m – 25 

Maria Lepkowska z 2m – 6 

Marta Skowron z 2m – 10 

Zuzanna Sobczak z 2m – 6 

Filip Tatarek z 2m – 20 

Weronika Francuz z 3m – 31 

Karolina Maliszewska z 3m - 30 

Paulina Nita z 3m – 28 

Piotr Piwowar z 3m – 25 

Hania Wołodźko 3m – 31 

Piotr Zaborowski z 3m – 37 

Maksymilian Zielonka 3m – 50  

Tymoteusz Trocha z 3l – 30 

Alicja Palus 3l – 31 

prof. Maria Czaplińska – 6 

 

 Wielka impreza, ogrom 

uczestników (ze wszystkich 

szkół było ich ponad 2000), 

piękny cel i wspaniałe zacho-

wanie i zaangażowanie mło-

dzieży z Zespołu Szkół Nr 14 

wywołały u nas radość 

i poczucie dumy. Gratulacje! 

 

prof. Maria Czaplińska,  

prof. Maciej Mirosław  

– koordynatorzy akcji 

 

  



 78 

 

Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

   

 

21 III Wrocławski Bieg Sponsorowany 2017  
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Współpraca ze środowiskiem lokalnym 

   

 Uroczystości z okazji 76. rocznicy zbrodni 

katyńskiej rozpoczęły się 12 kwietnia 2017 r.    

od mszy św. w bazylice mniejszej pw. św. Elżbiety 

we Wrocławiu.  Następnie poczty sztandarowe 

szkół wzięły udział w uroczystościach pod Pomni-

kiem Ofiar Katynia w parku im. Juliusza Słowac-

kiego przy ul. Jana Ewangelisty Purkyniego.     

W uroczystym apelu oddano hołd pomordowa-

nym obywatelom Polski. 

 Katyń jest symbolem dokonanej przez 

funkcjonariuszy NKWD zbrodni.  W 1940 roku 

na terenach byłego ZSRR zamordowano 21768 

Polaków, przetrzymywanych w obozach jeniec-

kich (Kozielsk, Starobielsk i Ostaszków), w tym 

ponad 10 tysięcy oficerów polskiego wojska       

i policji. Podczas apelu obecni byli przedstawi-

ciele Rodzin Katyńskich, służb mundurowych, 

wojewoda wrocławski, prezydent Wrocławia. 

Kompania honorowa wojska polskiego oddała 

salwę honorową ku czci pomordowanych pol-

skich oficerów i urzędników państwowych. 

 

12 IV 
Udział pocztu sztandarowego szkoły w obchodach 

76. rocznicy zbrodni katyńskiej 
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Relacje uczniów 

 W dniach 9-12 marca 2017 r. w czteroo-

sobowym składzie: Maks Ludwig, El-Ayachi Jr 

Stitou, Krzysztof Jurdziński oraz Szymon Góral 

odwiedziliśmy Toruń w ramach uczestnictwa    

w finale Ogólnopolskiego Konkursu Chemicznego 

im. prof. Swinarskiego. W wyprawie tej wiernie 

towarzyszyła nam i kibicowała pani dr Ludmiła 

Szterenberg.  

 Do Torunia przyjechaliśmy dzień wcześniej 

w celu regeneracji sił przed konkursowymi    

wyzwaniami. Miłej atmosfery nie zakłóciła nam 

deszczowa pogoda ani bliskość Jego Eminencji... 

Po zostawieniu bagaży w hostelu (jego nazwa   

- „Na peronie” jest niezwykle trafna) udaliśmy 

się na zwiedzanie zabytkowej części miasta. 

Przedtem jednak musieliśmy nasycić nasze   

żołądki. Uczniów planujących wyjazd na obóz 

olimpijski z ulgą informujemy – byliśmy            

w „Pekinie”, mają całkiem dobre jedzenie :D  

 Spacerując po rynku w Toruniu, z zasko-

czeniem stwierdziliśmy, że dużo łatwiej znaleźć 

jest pierogarnię od kawiarni! Długi czas poszu-

kiwań zrekompensowała nam jednak kawa 

piernikowa.  Gdy zaś wróciliśmy na zbiórkę pod 

mosiężnym starym piernikiem - Kopernikiem, 

pani doktor zaskoczyła nas – wręczyła każdemu 

po pluszowej owcy na szczęście. Tadek, Rydz, 

Alpaka i Antoni mają towarzyszyć nam podczas 

finału Olimpiady Chemicznej w Warszawie.  

 Jako że mieliśmy sporo wolnego czasu, 

postanowiliśmy udać się wieczorem na oskarowy 

film „Moonlight”, który wzbudził wśród nas 

mieszane uczucia i wywołał dyskusje (nikt nie 

zgadzał się z krytykującym film Ayachim :P).    

W   drodze   powrotnej   do   hostelu  obraliśmy     

   jedyny właściwy kierunek – Olimpijska :) 

    Następnego dnia wyruszyliśmy do Uni-

wersytetu Mikołaja Kopernika, w którym     

odbywała się zarówno część teoretyczna,       

jak i laboratoryjna konkursu. Po poczęstunku 

oraz uroczystym przywitaniu uczestników 

przez pana doktora (zajął niegdyś 5. miejsce   

na olimpiadzie), pana profesora (miejsce 30.) 

oraz pana magistra inżyniera (nie śmiał popra-

wiać pana profesora) przystąpiliśmy do części 

teoretycznej.  Pani dr Szterenberg miała w tym 

czasie okazję odnowić stare znajomości z bardzo 

uprzejmym kolegą z Podlasia… (ich ulubioną   

zabawą jest gra w „chowanego”). Po opuszczeniu 

uczelni zjedliśmy smaczny posiłek na rynku        

- polecamy naleśnikarnię „Manekin”. Zaopa-

trzyliśmy się również w pierniki, aby w pogod-

nym nastroju wpaść w objęcia chemicznego 

Morfeusza.  

 Trzeciego dnia wyjazdu czekała nas część 

laboratoryjna konkursu. Najtrudniejsze pytanie, 

na które nie odpowiedział żaden z nas, brzmiało: 

„Czy planujecie zdawać do Torunia na studia?” 

<uśmiech pełen nadziei>. Na szczęście, analiza 

chemiczna sprawiła nam dużo mniej kłopo-

tów :) 

 Po przypadkowym uczestnictwie w mani-

festacji feministek w drodze powrotnej          

na dworzec nadszedł koniec naszej toruńskiej 

przygody. Ze smutkiem udaliśmy się więc       

na pociąg powrotny, który zabrał nas        

z krainy chemii do szarej rzeczywistości 

Czternastki.  

9-12 
III 

Nasi licealiści w finale Ogólnopolskiego                
Konkursu Chemicznego im. prof. Swinarskiego  
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Relacje uczniów 

  

9-12 
III 

Nasi licealiści w finale Ogólnopolskiego                
Konkursu Chemicznego im. Prof. Swinarskiego  
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Podziękowania i dyplomy 

  

III-IV 
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Podziękowania i dyplomy 

  

III-IV 
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Podziękowania i dyplomy 

  

III-IV 
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Kalendarium wydarzeń 

Marzec 

01.03.2016  
Dolnośląska Gimnazjada, Licealiada i Mistrzostwa Wrocławia w short-tracku 

Udział pocztu sztandarowego szkoły w obchodach                                         
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

06.03.2017 Wyjazd klasy 1D na narty biegowe do Jakuszyc 

07-10.03.2017 
Obóz dla uczniów klas trzecich gimnazjum „Przed egzaminem gimnazjalnym” 
Krzyżowa 2017 

08.03.2017  
Konkurs „Multilingwalna Czternastka” dla klas pierwszych gimnazjum 

Dzień Kobiet w internacie 

09-12.03.2017 
Nasi licealiści w finale Ogólnopolskiego Konkursu Chemicznego                                       
im. prof. Swinarskiego 

13.03.2017 Wyjazd klas 2B i 2J na narty biegowe do Jakuszyc 

14.03.2017 Święto liczby π na sportowo 

15.03.2017  
Konkurs teatralny „Sceny z Fredry” dla klas drugich gimnazjum 

Spotkanie z prof. M. Adamskim z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

15-17.03.2017 Rekolekcje wielkopostne w ZS Nr 14 

16.03.2017 Akcja honorowego oddawania krwi w Czternastce 

17.03.2017 Charytatywny Wieczór Kulturalny 2. edycja 

19-26.03.2017 Czternastka odkrywa Niemcy—wymiana młodzieży 2017 

21.03.2017 Wrocławski Bieg Sponsorowany 2017 

23.03.2017  
Stypendia MEN 

X Turniej w Piłce siatkowej Burs i Internatów Wrocławia 

24-25.03.2017 Charytatywna Noc Filmowa 

28.03.2017 Ogólnopolski Samorządowy Konkurs Nastolatków „Ośmiu Wspaniałych 2017” 

Konkurs tańca LATINO dla klas pierwszych liceum 
29.03.2017  

Konkurs „Osobowość Internatu 2017” 
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Kalendarium wydarzeń 

Kwiecień 
01-08.2017 Wymiana międzyszkolna z Francją 

03-07.04.2017 Wymiana międzyszkolna z Hiszpanią 

05.04.2017  
Konkurs teatralny „Wiersz Brzechwy” dla klas pierwszych gimnazjum 

Konkurs teatralny „Sceny z Mrożka” dla klas drugich liceum 

06.04.2017  

Gala laureatów konkursów „zDolny Ślązak Gimnazjalista” 

Konkurs edukacyjny „Omnibus Bursy 2017” 

Wielkanocne spotkanie z małymi pacjentami ze Szpitala im. J. Gromkowskiego 
we Wrocławiu 

07-09.04.2017 Drużynowe Mistrzostwa Polski Młodzieży Szkolnej w Brydżu Sportowym 

08.04.2017  
Dzień Otwartych Drzwi w ZS Nr 14 

Akcja charytatywna klas 1F i 3A dla chorej Ingi Figurskiej 

Spotkanie z JM Rektorem Uniwersytetu Wrocławskiego 

12.04.2017  Spotkanie z przedstawicielami WKU i Wyższej Szkoły Wojsk Lądowych 

Udział pocztu sztandarowego szkoły w obchodach                                                           
76. rocznicy zbrodni katyńskiej 

19.04.2017 Dzień Olimpijczyka w ZS Nr 14 

21.04.2017 Wycieczka-nagroda do Wiednia dla  uczniów 

25-30.04.2017 XXIII Bałtycka Olimpiada Informatyczna 

26.03.2017 Uroczysty apel z okazji 226. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja 

28.04.2017 Pożegnanie absolwentów LO XIV 
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